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                 Tasavvur Risale-i Nur’da 257 yerde geçmektedir  

Sözler’de 44 yerde geçmektedir 

1-) Sözler 9 : Ondördüncü Lem'anın İkinci Makamı/İKİNCİ SIR: 
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 ihata ediyor. Mecmu-i ziyasındaki Güneşin zâtını mülahaza etmek için gayet geniş bir tasavvur ve 
ihatalı bir nazar lâzım olduğundan; Güneşin zâtını unutturmamak için, herbir 
 
2-) Sözler 51 : Onuncu Söz 
 müştaka razı olamaz. Zira dönmemek üzere zevale mahkûm olan bir seyirci, zevalin tasavvuruyla 
muhabbeti adavete döner, hayret ve hürmeti tahkire meyleder. Çünki insan, bilmediği 
 
3-) Sözler 56 : Onuncu Söz 
 merhametinden daha eşmel bir merhamet ve adaletinden daha ecell bir adalet olamaz ve 
tasavvur edilemez.   Eğer faraza tevehhüm ettiğin gibi, daire-i memleketinde daimî menziller 
 
4-) Sözler 69 : Onuncu Söz/Dördüncü Hakikat: 
 müştaka razı olamaz. Zira dönmemek üzere zevale mahkûm olan bir seyirci, zevalin tasavvuruyla 
muhabbeti adavete döner, hayreti istihfafa, hürmeti tahkire meyleder. Çünki 
 
5-) Sözler 85 : Onuncu Söz/Onuncu Hakikat: 
 ecell bir adalet yoktur ve o semeratı görünen merhametten daha eşmel bir merhamet tasavvur 
edilmez.   Eğer farz-ı muhal olarak şu işleri çeviren, şu misafirleri ve misafirhaneleri 
 
6-) Sözler 85 : Onuncu Söz/Onuncu Hakikat: 
 herşeyin vücudunu ve kendi nefsinin vücudunu inkâr eden ahmak Sofestaîler dahi bunun 
tasavvuruna kolay kolay yanaşamazlar.    Elhasıl: Şu görünen şuunat, dünyadaki vüs'atli 
 
7-) Sözler 189 : Onbeşinci Söz/Onbeşinci Söz'ün Zeyli 
 gelen bir kitabı; kendi evsafının ve tesiratının ve envârının zıddıyla muttasıf tasavvur edip, -hâşâ 
sümme hâşâ- bir sahtekârın tasniat ve iftiralarının mecmuası nazarıyla 
 
8-) Sözler 199 : Onaltıncı Söz/DÖRDÜNCÜ ŞUA: 
 mi'raciyeyi kat'ına işarettir. İşte şu hakikat-ı salâttan manen veya niyeten veya tasavvuren veya 
hayalen bir gölgesine, bir şuaına mazhariyet dahi, büyük bir saadettir. 
 
9-) Sözler 215 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/Kalbe Farisî Olarak Tahattur Eden 
Bir Münacat 
 İştiyaka hiç lâyık değildir. Çünki zeval-i lezzet, elem olduğu gibi; zeval-i lezzetin tasavvuru dahi bir 
elemdir. Bütün mecazî âşıkların divanları, yani aşknameleri olan manzum 
 
10-) Sözler 215 : Onyedinci Söz/Onyedinci Söz'ün İkinci Makamı/Kalbe Farisî Olarak Tahattur 
Eden Bir Münacat 
 elemdir. Bütün mecazî âşıkların divanları, yani aşknameleri olan manzum kitabları, şu tasavvur-u 
zevalden gelen elemden birer feryaddır. Herbirinin, bütün divan-ı eş'arının ruhunu 
 
11-) Sözler 270 : Yirmibirinci Söz/Birinci Makam/Üçüncü ikaz: 
 gelecek günlerdeki ibadet vazifesini ve namaz hizmetini ve musibet elemini, bugün tasavvur edip 
sabırsızlık göstermek hiç kâr-ı akıl mıdır? Şu sabırsızlıkta misalin şöyle 
 
12-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 bazan tevehhüm ettiği bir şübheyi, imana zarar veren bir şek zanneder. Hem bazan tasavvur 
ettiği bir şübheyi, tasdik-ı aklîye girmiş bir şübhe zanneder. Hem bazan bir emr-i 
 
13-) Sözler 277 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
   Tahayyül-ü küfür, küfür olmadığı gibi; tevehhüm-ü küfür dahi, küfür değildir. Tasavvur-u dalalet 
dalalet olmadığı gibi; tefekkür-ü dalalet dahi, #278 dalalet değildir 
 
14-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 tefekkür-ü dalalet dahi, #278 dalalet değildir. Çünki hem tahayyül, hem tevehhüm, hem tasavvur, 
hem tefekkür; tasdik-ı aklîden ve iz'an-ı kalbîden ayrıdırlar, başkadırlar. Onlar 
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15-) Sözler 278 : Yirmibirinci Söz/Yirmibirinci Söz'ün İkinci Makamı/BEŞİNCİ VECİH: 
 Tasdik ve iz'an, öyle değiller. Bir mizana tâbi'dirler. Hem tahayyül, tevehhüm, tasavvur, tefekkür, 
nasılki tasdik ve iz'an değiller. Öyle de şübhe ve tereddüd sayılmazlar 
 
16-) Sözler 327 : Yirmiüçüncü Söz/İkinci Mebhas/Üçüncü Nükte: 
 meyveler ise, lezaiz-i nâmeşruadır ve lehviyat-ı muharremedir ki; mülâkat esnasında tasavvur-u 
zevaldeki elem, kalbi kanatıyor. Müfarakatında parçalıyor. Cezayı dahi çektiriyor 
 
17-) Sözler 344 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Sekizinci Asıl: 
 veya Süfyaniyeyi merkez-i saltanat civarında olan Basra, Kûfe, Şam gibi yerlerde tasavvur ederek 
öyle tefsir etmişler. Hem de o eşhasın şahs-ı manevîsine veya temsil ettikleri 
 
18-) Sözler 344 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Sekizinci Asıl: 
 manevîsine veya temsil ettikleri cemaate ait âsâr-ı azîmeyi o eşhasın zâtlarında tasavvur ederek 
öyle tefsir etmişler ki, o eşhas-ı hârika çıktıkları vakit bütün halk onları 
 
19-) Sözler 347 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Dokuzuncu Asıl: 
 hâkeza kıyas et.   Şimdi Kur'an-ı Hakîm'i nuranî, mukaddes bir mezraa-i semaviye tasavvur 
ediyoruz. İşte herbir harfi asıl sevabıyla birer habbe hükmündedir. Onların sünbülleri 
 
20-) Sözler 348 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Onuncu Asıl: 
 nazarımızla, kısacık fikrimizle Musa ve Harun Aleyhisselâmların sevablarını ne derece tasavvur 
ediyoruz, biliyoruz. Âlem-i ebediyette Rahîm-i Mutlak, saadet-i ebedîde nihayetsiz 
 
21-) Sözler 348 : Yirmidördüncü Söz/ÜÇÜNCÜ DAL:/Onuncu Asıl: 
 adam hiç padişahı görmemiş. Saltanat haşmetini bilmiyor. Bir köyde bir ağayı nasıl tasavvur eder, 
o mahdud fikriyle bir padişahı ondan büyükçe bir ağa kadar bilir. Hattâ bizde 
 
22-) Sözler 362 : Yirmidördüncü Söz/BEŞİNCİ DAL:/Üçüncü Meyve: 
 dakikada, o âdi alış-verişin bir ibadet hükmünü alır. O tahattur-u hükm-ü şer'î bir tasavvur-u vahy 
verir. O dahi, Şârii düşünmekle bir teveccüh-ü İlahî verir. O dahi, bir 
 
23-) Sözler 391 : Yirmibeşinci Söz/BİRİNCİ ŞU'LE:/İKİNCİ ŞUA:/Birinci Lem'a: 
 türabiyeyi yukarıya kaldırmış, birbirine bakar pek çok muhtelif mahlukatın meskeni olarak 
tasavvur eder. O büyük azametli mahlukları, böyle yeryüzünde çadırlar misillü kolayca kuran 
 
24-) Sözler 393 : Yirmibeşinci Söz/BİRİNCİ ŞU'LE:/İKİNCİ ŞUA:/Birinci Lem'a: 
 sahifelerinde yazılan mektubat-ı Samedaniyenin mürekkebi, nur bir hokkası suretinde tasavvur 
ederek Güneş'in cereyan-ı surîsi alâmet olduğu ve işaret ettiği intizamat-ı âlemi 
 
25-) Sözler 466 : Yirmialtıncı Söz/İKİNCİ MEBHAS: 
 silsilesinin bir ucu değil ki, eşyanın vücudunda esas tutulup ona göre bir mecburiyet tasavvur 
edilsin. Belki ezel; mazi ve hal ve istikbali birden tutar, yüksekten bakar bir 
 
26-) Sözler 467 : Yirmialtıncı Söz/İKİNCİ MEBHAS: 
 ölmesini ne ile hükmedeceksin? Ya Cebrî gibi sebebe ayrı, müsebbebe ayrı birer kader tasavvur 
etsen veyahut Mu'tezile gibi kaderi inkâr etsen, Ehl-i Sünnet ve Cemaati bırakıp 
 
27-) Sözler 518 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/Birinci Esas/ÜÇÜNCÜ MENBA': 
. İşte herbir şahs-ı insanî, mahiyetinin câmiiyetiyle ve küllî şuuruyla ve umumî tasavvuratıyla bir 
şahıs iken, bir nev' hükmüne geçmiştir. Bir nev'e gelen ve cari olan 
 
28-) Sözler 521 : Yirmidokuzuncu Söz/İkinci Maksad/İkinci Esas 
 nihayetsiz emeller ve o nihayetsiz emellerden tevellüd eden gayr-ı mütenahî efkâr ve tasavvurat-ı 
insaniye, şu âlem-i şehadetin arkasında bulunan saadet-i ebediyeye elini uzatmış 
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29-) Sözler 536 : Otuzuncu Söz/Birinci Maksad 
 enaniyet yapar. Kendinde bir rububiyet-i mevhume, bir mâlikiyet, bir kudret, bir ilim tasavvur eder; 
bir had çizer. Onun ile muhit sıfatlara bir hadd-i mevhum vaz'eder. "Buraya 
 
30-) Sözler 619 : Otuzikinci Söz/İKİNCİ MEVKIF/ÜÇÜNCÜ MAKSAD/BİRİNCİ REMİZ: 
 da azalır. Halbuki hakikî lezzet ve muhabbet ve kemal ve fazilet odur ki; gayrın tasavvuruna bina 
edilmesin, zâtında bulunsun ve bizzât bir hakikat-ı mukarrere olsun. "Lezzet-i 
 
31-) Sözler 632 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 dalaletin vekilini dinleme! Eğer onu dinlersen hasaretin o kadar büyük olur ki, tasavvurundan ruh, 
akıl ve kalb ürperir. Senin önünde iki yol var:    Birisi: Ehl-i dalaletin 
 
32-) Sözler 633 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 halde, dünyayı ve insanı Hakîm, Alîm, Kadîr, Rahîm, Kerim bir zâtın tasarrufunda tasavvur 
etmediği ve onları tesadüf ve tabiata havale ettiği için, dünyanın ehvali ve insanın 
 
33-) Sözler 633 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 nasıl merhamete lâyık değil. Çünki ehl-i namus ve mübarek arkadaşlarını canavar tasavvur eder, 
onlara karşı hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları 
 
34-) Sözler 633 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları mülevves, pis taşlar tasavvur eder, 
kırmağa başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız 
 
35-) Sözler 633 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız ve âdi nakışlar tasavvur 
eder, yırtarak ayak altına atar ve hâkeza... Böyle bir şahıs, nasıl merhamete müstehak 
 
36-) Sözler 633 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 zamanın geçmesiyle vazifelerinin bittiğinden âlem-i gayba geçmelerini, adem ile i'dam tasavvur 
ederek ve tesbihat sadâlarını, zeval ve firak-ı ebedî vaveylâsı olduklarını tahayyül 
 
37-) Sözler 634 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 mektubat-ı Samedaniye #634 olan şu mevcudat sahifelerini, manasız, karmakarışık tasavvur 
ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
 
38-) Sözler 634 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
ettiğinden ve eceli, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan 
 
39-) Sözler 634 : Otuzikinci Söz/ÜÇÜNCÜ MEVKIF/İKİNCİ NOKTANIN İKİNCİ MEBHASI 
 eceli, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan firak nöbeti tasavvur 
ettiğinden; hem kendini dehşetli bir azab-ı elîmde bırakıyor, hem mevcudatı, hem 
 
40-) Sözler 682 : Otuzüçüncü Söz/Yirmidokuzuncu Pencere 
 çiçekler, onun mühürleridir, sikkeleridir. Şu mühür tahayyülünden sonra şöyle bir tasavvur geldi ki: 
Nasıl bir mühür ile mühürlenmiş bir mektub; o mühür, o mektubun sahibini 
 
41-) Sözler 682 : Otuzüçüncü Söz/Yirmidokuzuncu Pencere 
 tepecik dahi bir mühürdür. Şu sahra ve ova bir mektub-u Rahmanî hey'atını aldı. İşbu 
tasavvurdan şöyle bir hakikat zihne geldi ki: Herbir şey, bir mühr-ü Rabbanî hükmünde bütün 
 
42-) Sözler 706 : Lemaat 
 meratib var; birbiriyle mültebis, ahkâmları muhtelif. Evvel tahayyül olur, sonra tasavvur gelir,   
Sonra gelir taakkul, sonra tasdik ediyor, sonra iz'an oluyor, sonra gelir 
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43-) Sözler 706 : Lemaat 
 Taassub iltizamdan, imtisal iz'andan, tasdikten iltizam, taakkulde bîtaraf, bîbehre tasavvurda.   
Tahayyülde safsata hasıl olur, mezcine eğer olmaz muktedir. Bâtıl şeyleri 
 
44-) Sözler 728 : Lemaat 
 Ezelî-i Zülcelal   Tecelli-i vasii, asgardan tâ ekbere itkan-ı mükemmeli birden tasavvura al. Cazibe 
ve nevamis, vesail-i pür-seyyal   Gibi örfî emirler; tecelli-i kudrete 
 

Mektubat’ta 17 yerde geçmektedir 

1-) Mektubat 14 : İkinci Mektub 
 hediyesini pek pahalı satıyorlar. Benim gibi günahkâr bir bîçareyi, sâlih veya veli tasavvur ederek, 
sonra bir ekmek veriyorlar. Eğer hâşâ ben kendimi sâlih bilsem; o alâmet-i 
 
2-) Mektubat 23 : Beşinci Mektub 
 lemaatından olan malûm Sözler'i, şu dalalet zındıkasına bir tiryak hâsiyetini vermiş 

tasavvurundayım.        Said Nursî  #24     Altıncı Mektub     

 
3-) Mektubat 39 : Onbirinci Mektub/Birinci Mebhas: 
 ne necistir, ne murdardır. Ve yılanın timsali, ısırmaz.   İşte şu sırra binaen, tasavvur-u küfür, küfür 

değil; tahayyül-ü şetm, şetm değil. Hususan ihtiyarsız olsa ve farazî 

 
4-) Mektubat 51 : Onbeşinci Mektub/Senin birinci sualin/BİRİNCİ MAKAM: 
 aklîye mecbur oluruz ki; kavanin-i fenniye ile fikren semavata çıkıp semadaki güneşi tasavvur 

ederek, sonra mahiyetindeki ziya ve harareti ve ziyasındaki elvan-ı seb'ayı uzun 
 

5-) Mektubat 57 : Onbeşinci Mektub/Dördüncü sualinizin meali: 

 olan Deccal ise; daha ileri gidip, cebbarane surî hükûmetini bir nevi rububiyet tasavvur edip 

uluhiyetini ilân eder. Bir sineğe mağlub olan ve bir sineğin kanadını bile 
 
6-) Mektubat 80 : Onyedinci Mektub/Beşinci Nokta: 
 ebediyet hükmünce gaflet veya dalalet neticesinde; mevti, adem ve firak-ı ebedî tasavvur 

ettiğinden, yumuşak döşeğine bedel kabrin toprağını düşünüp gaflet veya dalalet 

 
7-) Mektubat 84 : Onsekizinci Mektub/İKİNCİ MES'ELE-İ MÜHİMME: 
 zıllî ve hayalî bir tarzda, hakikî adliye içinde tebaî ve zıllî bir meşihat dairesi tasavvur edilir. Hem 
daire-i askeriyeye ait ahval ve muamelâtını yine farazî bir tarzda 
 
8-) Mektubat 182 : Ondokuzuncu Mektub/ONSEKİZİNCİ İŞARET:/BİRİNCİ NÜKTE: 
 vech-i i'cazı Yirmidokuzuncu ve Otuzuncu Mektublarda (Otuzuncu Mektub pek parlak tasavvur ve 

niyet edilmişti; fakat yerini başkasına, İşarat-ül İ'caz'a verdi. Kendisi meydana 

 
9-) Mektubat 278 : Yirmiüçüncü Mektub 

 tek vazifede bulunanlar, birbirinin aynı hükmündedirler. Sizi her sabah yanımda tasavvur edip, 

kazancımın bir kısmını, bir sülüsünü (Allah kabul etsin) size veriyorum. 

 
10-) Mektubat 302 : Yirmidördüncü Mektub/Yirmidördüncü Mektub'un Birinci Zeyli/DÖRDÜNCÜ 

NÜKTE: 
 getirebilir ve onun hadsiz düşmanlarını def'edebilir bir zâtın huzurunda kendini tasavvur ederek, 

bir ferah, bir inşirah duyup, dünya kadar ağır bir yükü üzerinden atıp 

11-) Mektubat 315 : Yirmialtıncı Mektub/Birinci Mebhas 
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 gelen bir kitabı; kendi evsafının ve tesiratının #315 ve envârının zıddıyla muttasıf tasavvur edip, -
hâşâ, hâşâ- tasniat ve iftiraların mecmuası nazarıyla bakmak; Sofestaîleri 
 
12-) Mektubat 376 : Yirmisekizinci Mektub/Yedinci Risale olan Yedinci Mes'ele/Mahrem bir suale 
cevabdır 
 olmadığından, bilâ-perva derim: Ekseriyet itibariyle öyledir. Çünki: Yazılan Sözler tasavvur değil 
tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, şuhuddur; taklid 
 
13-) Mektubat 410 : Yirmidokuzuncu Mektub/Beşinci Risale olan Beşinci Kısım 
 gördüm ki: İnsanlardaki ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden tasavvurat ve 
efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen 
 
14-) Mektubat 421 : Yirmidokuzuncu Mektub/Altıncı Risale olan Altıncı Kısım/Dördüncü Desise-i 
Şeytaniye: 
 hükmünde ve "i'dam-ı ebedîye sevkediliyorsunuz" fikrini vermek ve rahmet kapısı tasavvur 
ettikleri kabir kapısını ejderha ağzına çevirmek, "Sen oraya gideceksin" diye manevî 
 
15-) Mektubat 448 : Yirmidokuzuncu Mektub/Dokuzuncu Kısım/BEŞİNCİ TELVİH: 
 hükmedip, hayal perdesine sarıp, terk-i masiva makamında onları hiç saymak, hattâ madum 
tasavvur etmek, yalnız cilve-i esma-i İlahiyeye hayalî bir âyine vaziyeti vermek kadar ileri 
 
16-) Mektubat 451 : Yirmidokuzuncu Mektub/Dokuzuncu Kısım/YEDİNCİ TELVİH: 
 zannettikleri gibi, şeriatı zahirî bir kışır, hakikatı onun içi ve neticesi ve gayesi tasavvur etmek 
doğru değildir. Evet şeriatın, tabakat-ı nâsa göre inkişafatı ayrı ayrıdır 
 
17-) Mektubat 503 : Fihriste-i Mektubat 
 yerine getirebilir ve hadsiz düşmanlarını def'edebilir bir zâtın huzurunda kendini tasavvur ederek, 
bir ferah ve sürur duyup, dünya kadar ağır bir yükü üzerinden atıp, "Elhamdülillahi 
 

Lem'alar’da 26  yerde geçmektedir 

1-) Lem'alar 46 : Onuncu Lem'a 
 hem hemşehrilerini tenvir etmek idi. Sonra bazı düşünceler neticesinde risaleleri tasavvur ettiği 
gibi neşretmedi, sandığa bıraktı. Birden elîm bir hâdise yüzünden bir sene 
 
2-) Lem'alar 50 : Onbirinci Lem'a/BİRİNCİ NÜKTE: 
 Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâm'a ittibaını düşünüyor ve şeriatın bir edebi olduğunu tasavvur eder 
ve şeriat sahibi o olduğu hatırına gelir. Ve ondan şâri-i hakikî olan Cenab-ı 
 
3-) Lem'alar 66 : Onikinci Lem'a/İKİNCİ SUAL/İkinci Mes'ele-i Mühimme'dir: 
 yalnız bir hülâsasını yazmak münasibdir. Şöyle ki:   Eski hikmet, semavatı dokuz tasavvur edip, 
lisan-ı şer'îde, Arş ve Kürsi yedi semavat ile beraber kabul edip acib bir 
 
4-) Lem'alar 74 : Onüçüncü Lem'a/ALTINCI İŞARET: 
 hassas ve safi-kalb insanlara tahayyül-ü küfrîyi tasdik-i küfürle iltibas ettiriyor. Tasavvur-u dalaleti, 
dalaletin tasdiki suretinde gösteriyor. Ve mukaddes zâtlar ve münezzeh 
 
5-) Lem'alar 75 : Onüçüncü Lem'a/ALTINCI İŞARET: 
 kaidedir ki: Tahayyül-ü şetm, şetm olmadığı gibi, tahayyül-ü küfür dahi, küfür değil ve tasavvur-u 
dalalet de dalalet değil. İmandaki şekk mes'elesi ise, imkân-ı zâtîden gelen 
 
6-) Lem'alar 97 : Ondördüncü Lem'a/İkinci Makam 
 ediyor. Mecmu-u ziyasındaki Güneş'in zâtını mülahaza etmek için gayet geniş bir tasavvur ve 
ihatalı bir nazar lâzım olduğundan; Güneş'in zâtını unutturmamak için, herbir 
 



Tasavvur / 7 

7-) Lem'alar 136 : Onyedinci Lem'a/ONDÖRDÜNCÜ NOTA: 
 bir cihette yutar, istiab eder.    Dördüncü Remiz: Ey dünyaperest insan! Çok geniş tasavvur ettiğin 
senin dünyan, dar bir kabir hükmündedir. Fakat, o dar kabir gibi menzilin 
 
8-) Lem'alar 162 : Yirmibirinci Lem'a/DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ 
 DÜSTURUNUZ: Kardeşlerinizin meziyetlerini şahıslarınızda ve faziletlerini kendinizde tasavvur 
edip, onların şerefleriyle şâkirane iftihar etmektir. Ehl-i tasavvufun mabeyninde 
 
9-) Lem'alar 163 : Yirmibirinci Lem'a/DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ 
 rabıta ile izale etmişler. Onlar farazî ve hayalî bir surette kendilerini ölmüş tasavvur ve tahayyül 
edip ve yıkanıyor, kabre konuyor farz edip; düşüne düşüne nefs-i emmare 
 
10-) Lem'alar 163 : Yirmibirinci Lem'a/DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ 
 ve yıkanıyor, kabre konuyor farz edip; düşüne düşüne nefs-i emmare o tahayyül ve tasavvurdan 
müteessir olup uzun emellerinden bir derece vazgeçer. Bu rabıtanın fevaidi pek 
 
11-) Lem'alar 186 : Yirmiüçüncü Lem'a/ÜÇÜNCÜ KELİME: 
 Ezelî'nin hikmetinden gelen nizamat-ı kâinatın manevî kanunlarını, birer maddî madde tasavvur 
ederek ve saltanat-ı rububiyetin kavanin-i itibariyesi ve o Mabud-u Ezelî'nin şeriat-ı 
 
12-) Lem'alar 212 : Yirmibeşinci Lem'a/ONÜÇÜNCÜ DEVA: 
 gayet kıymetdar bir hediye-i İlahiyedir. Her hasta, kendi hastalığını o neviden tasavvur edebilir. 
Madem ecel vakti muayyen değil; Cenab-ı Hak, insanı ye's-i mutlak ve 
 
13-) Lem'alar 244 : Yirmialtıncı Lem'a/ONİKİNCİ RİCA: 
 ay sonra, Abdurrahman vasıtasıyla yine mes'udane bir hayat-ı dünyeviye geçirmek tasavvurunda 
iken "vâ-hasretâ" birden onun vefat haberini aldım. Bu haber o derece beni 
 
14-) Lem'alar 250 : Yirmialtıncı Lem'a/ONÜÇÜNCÜ RİCA: 
 hâlî kalmış diye ağlamaların, Mâlik-i Hakikî'sinden gaflet ve insanları misafir tasavvur 
etmemekten ve mâlik tevehhüm etmek yanlışından ileri geliyor.   Fakat o yanlışlıktan 
 
15-) Lem'alar 251 : Yirmialtıncı Lem'a/ONÜÇÜNCÜ RİCA: 
 ki; dünya boş, hâlî olmadığını ve harab #251 olmuş bir memleket suretini yanlış tasavvur ettiğimi, 
belki Mâlik-i Hakikî hikmetinin iktizasıyla, sun'î insanların levhasını 
 
16-) Lem'alar 251 : Yirmialtıncı Lem'a/ONÜÇÜNCÜ RİCA: 
 dünya kadar büyük hususî dünyamdaki bütün mevcudatı, hamd ve tesbihat-ı İlahiyede tasavvur 
ve niyetim ile istimal etmek bir hakkım olduğu nokta-i nazarından, bütün o mevcudatın 
 
17-) Lem'alar 273 : Yirmisekizinci Lem'a 
 olan Zât-ı Zülcelal'in vücub-u vücuduna ve tekaddüs ve tenezzühüne muvafık düşmeyen 
tasavvurata sebebiyet verir ve telkinat-ı bâtılaya medar olur. Evet vahdet-ül vücuddan bahseden 
 
18-) Lem'alar 273 : Yirmisekizinci Lem'a 
 Kelâmullah'ı işitirsin" desen, manen Arş'tan Ferş'e sukut eder gibi, hilaf-ı hakikat tasavvurat-ı 

bâtılaya giriftar olur!..    

19-) Lem'alar 344 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Altıncı Nüktesi/Birinci Şua: 
 esîr ve zerrat gibi şeylere vermek ve onlara ezeliyet isnad etmek ve onları ezelî tasavvur etmek 
ve kısmen âsâr-ı İlahiyenin onlardan neş'et ettiğini tevehhüm etmek, ne kadar 
 
20-) Lem'alar 349 : Otuzuncu Lem'a/Otuzuncu Lem'anın Altıncı Nüktesi/Dördüncü Şua: 
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 keyiflenir; hüner sahibi herbir san'atkâr, san'atını teşhir etmekle ve san'atının tasavvur ettiği 
tarzda işlemesiyle ve istediği neticeleri vermesiyle iftihar eder.   İşte 
 
21-) Lem'alar 385 : Fihrist 
 cevabdır.    ALTINCI İŞARET: Şeytanların en tehlikeli ve kesretli bir desisesi olan "tasavvur-u 
küfrî"yi "tasdik-i küfür" suretinde, "tasavvur-u dalalet"i "tasdik-i dalalet" 
 
22-) Lem'alar 385 : Fihrist 
 ve kesretli bir desisesi olan "tasavvur-u küfrî"yi "tasdik-i küfür" suretinde, "tasavvur-u dalalet"i 
"tasdik-i dalalet" tarzında göstermesiyle, hassas ve safi-kalb insanları 
 
23-) Lem'alar 397 : Fihrist 
 giriftar olduklarını temsillerle o kadar güzel izah eder ki, fevkinde beyan ve izah tasavvur edilemez.    

Hüsrev     YİRMİNCİ LEM'A:  48    

24-) Lem'alar 407 : Fihrist 
 kuvvetini müstakil bir kadir telakki ederek manevî kanunlarını birer maddî madde tasavvur 
etmekle beraber, o kanunların ellerine icad vererek "Tabiat" namını taktıklarından 
 
25-) Lem'alar 437 : Fihrist 
 güzelliklerine meftun oluyor; hayretinden parmaklarını ısırıyor; daha fevkinde tarif tasavvur 
edilemiyor; takdir ve tahsinler içinde tefekküre dalıyor. #438   İkinci Remiz: 
 
26-) Lem'alar 446 : Sekizinci Lem'anın Fihristesinden Bir Parça 
 başında olan maksadlarımı düşünerek öyle baksın. Beni, bir kerametfüruşluk vaziyetinde 

tasavvur etmesin. #447     Yirmisekizinci Lem'anın Fihristesinden bir parça     BİRİNCİ 

Şualar’da 13 yerde geçmektedir 

1-) Şualar 70 : Dördüncü Şua/Dördüncü Mertebe-i Nuriye-i Hasbiye: 
 şuur ve intisab ile o şerefe sahib olacağını bu âyetten ders aldığımdan, niyet ve tasavvur 
cihetinde bütün mevcudatın dilleriyle "Hasbünallahü ve ni'melvekil" dedim. #71 
 
2-) Şualar 73 : Dördüncü Şua/Beşinci Mertebe-i Nuriye-i Hasbiye:/Dördüncü Mes'ele: 
; daha ömrün kısa ve uzunluğuna bakmaz diye bu âyetten dersimi aldım ve niyet ve tasavvur ve 
hayalce bütün hayatların ve zîhayatların namına "Hasbünallahü ve ni'melvekil" 
 
3-) Şualar 92 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
 mübarek kelimelerin manaları cüz'iyetten külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı manalar tasavvur 
edilir veya edilebilir. Ve o tasavvur ile kıymeti ve nuru teâli edip genişlenir 
 
4-) Şualar 92 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
 külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı manalar tasavvur edilir veya edilebilir. Ve o tasavvur ile 
kıymeti ve nuru teâli edip genişlenir.   Meselâ: Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü 
 
5-) Şualar 93 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
 takdim ettikleri fıtrî hediyeler, ey Rabbim sana mahsustur. Ben dahi bütün onları tasavvurumla ve 
imanımla sana takdim ediyorum."   Evet nasılki Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü 
 
6-) Şualar 93 : Altıncı Şua/Birinci Sual: 
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 kelimesiyle de zîhayatın hülâsası olan bütün zîruhun ibadat-ı mahsusalarını tasavvur edip 

dergâh-ı İlahîye o ihatalı manasıyla arzediyor. Ve  kelimesiyle 

 
7-) Şualar 154 : Yedinci Şua/İkinci Bab/Ef'al ve âsâr menzili 
 diğer bir menzilinin kapısını daha açmalıyız. Çünki aradığımız hakikî tevhid, yalnız tasavvurdan 

ibaret bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil ve marifet-i 
 
8-) Şualar 154 : Yedinci Şua/İkinci Bab/Ef'al ve âsâr menzili 
 hakikî tevhid, yalnız tasavvurdan ibaret bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil 

ve marifet-i tasavvuriyeden çok kıymettar ve bürhanın neticesi olan ve 

 
9-) Şualar 154 : Yedinci Şua/İkinci Bab/Ef'al ve âsâr menzili 
 ibaret bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil ve marifet-i tasavvuriyeden çok 

kıymettar ve bürhanın neticesi olan ve ilim denilen tasdiktir.   Ve tevhid-i 

 

10-) Şualar 580 : Beşinci Şua/Mukaddime/Üçüncü Nokta: 

 Sevr ve Hut namında ve misalinde iki melaike, koca bir öküz ve pek büyük bir balık tasavvur 

edilmiş.    İkincisi: Bir kısım hadîsler İslâmların ekseriyeti noktasında veya 

 
11-) Şualar 584 : Beşinci Şua/Beşinci Şua'ın İkinci Makamı ve Mes'eleleri/Beşinci Mes'ele: 
 kendinde ve başka kumandanlarda, hâkimiyetleri nisbetinde birer küçük padişahlık tasavvur eder. 
Aynen öyle de: Tabiiyyun ve maddiyyun mezhebinin başına geçen o eşhas, kuvvetleri 
 
12-) Şualar 676 : Onbeşinci Şua/Elhüccetüzzehra'nın İkinci Makamı 
 dedim. Çünki insanlarda ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden tasavvurat ve 
efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen 
 
13-) Şualar 735 : Sekizinci Şua/Üçüncü Remz: 
 tefrik fırsatından istifade ile, dinin ve Kur'anın zararına olarak ilerleyen dehşetli tasavvuratın 

tecavüzatı tevakkuf etmesi, elbette karşılarında kuvvetli bir seddin bulunmasındandır 

Asa-yı Musa’da 1 yerde geçmektedir 
 
1-) Asa-yı Musa 167 : Hüccetullah-il Bâliğa Risalesi/Üçüncü Hüccet-i İmaniye(Yirmiüçüncü 
Lem'a)/ÜÇÜNCÜ KELİME 
 Ezelî'nin hikmetinden gelen nizamat-ı kâinatın manevî kanunlarını, birer maddî madde tasavvur 

ederek ve saltanat-ı rububiyetin kavanin-i itibariyesi ve o Mabud-u Ezelî'nin şeriat-ı 

Tarihçe-i Hayat’ta 10 yerde geçmektedir 

1-) Tarihçe-i Hayat 85 : İLK HAYATI/Şarkdaki aşâirle muhavere ve münazaralar 
 işiteceksiniz.   Şu zamanın memesinden bizimle süt emen ve gözleri arkada maziye bakan ve 
tasavvuratları kendileri gibi hakikatsız ve ayrılmış olan bu çocuklar, varsınlar şu kitabın 
 
2-) Tarihçe-i Hayat 99 : İLK HAYATI/Hutbe-i Şâmiye 
 heyet-i içtimaiye-i İslâmiyeyi çok çark ve dolapları bulunan bir fabrika suretinde tasavvur ediyorum. 
O fabrikanın bir çarkı geri kalsa, yahut bir arkadaşı olan başka çarka 
 
3-) Tarihçe-i Hayat 144 : İLK HAYATI/Meclis-i Mebusana Hitab 
 çıkıp, 163 meb'us o kararı imza ederler.    * * *    Bedîüzzaman küçük yaşında iken tasavvur ettiği 
ve hayatını o yolda feda etmeye azmettiği ve hayatının bir gayesi ve neticesi 
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4-) Tarihçe-i Hayat 144 : İLK HAYATI/Meclis-i Mebusana Hitab 
 neşrettiği makaleler ve muhtelif içtimalardaki nutukları, hep bu mezkûr niyet ve tasavvurunun 
neticesi idi. "El-Hutbet-üş Şamiye", "Sünuhat" ve "Lemaat" #145 gibi bazı eserlerinde 
 
5-) Tarihçe-i Hayat 203 : İKİNCİ KISIM/Yirmisekizinci Mektubun Yedinci Mes'elesi 
 olmadığından, bilâ-perva derim: Ekseriyet itibariyle öyledir. Çünki:   Yazılan Sözler tasavvur değil 
tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, şuhuddur; taklid 
 
6-) Tarihçe-i Hayat 231 : Üçüncü Kısım/MÜDAFAATIMIN İKİNCİ TETİMMESİ 
 kudsiyeden, doğru olmak şartıyla zarar tevehhüm eden, yalnız şeytanlar olabilir tasavvurundayım. 
Yalnız üç-dört risale, tenkidkârane şekva suretinde bir kısım memurlara 
 
7-) Tarihçe-i Hayat 252 : Üçüncü Kısım/CEZA HÂKİMİNE SON MÜDAFAA 
 tenkidkârane cerbezeli nazarın, zamanen müteferrik kusuratı birden toplar; bir zamanda tasavvur 
edip, sahibini şiddetli bir cezaya çarpıyorsun. Hem bir kavmin müteferrik efradından 
 
8-) Tarihçe-i Hayat 294 : Dördüncü Kısım 
 masumiyeti; onun masum lisanıyla hakkımda medih olarak değil, bir nevi dua olarak tasavvur 
ediyoruz.   Hem Hâfız Ali'nin, Sav gibi yerler, karyeler ve Isparta, bir Medrese-i 
 
9-) Tarihçe-i Hayat 319 : Dördüncü Kısım 
 tesbih eden ve rûy-i zemin kadar geniş bir halka-i tahmidat-ı Ahmediye dairesine tasavvuran ve 
niyeten girmek medar-ı füyûzat olduğu gibi; biz dahi Risale-i Nur'un geniş 
 
10-) Tarihçe-i Hayat 320 : Dördüncü Kısım 
 mekân ederek, gıyaben omuz omuza, diz dize bulunmak hayaliyle #320 ve niyetiyle ve 

tasavvuruyla kendimizi fevkalhad bahtiyar biliyoruz. Hususan âhir ömrümde böyle kıymetdar 

Mesnevi-i Nuriye’de 10 yerde geçmektedir 

1-) Mesnevi-i Nuriye 34 : Lâsiyyemalar 
 yaşadığı bir ömürde mürur-u zamanla değiştirdiği muhtelif maddî suretlerin içtimaından tasavvur 
edilen bir suret-i vehmiyedir.   Bir ateşin sür'atle tedvirinden hasıl olan daire-i 
 
2-) Mesnevi-i Nuriye 39 : Lâsiyyemalar 
 meydanlarda gösterdiği hikmet, inayet, adalet, rahmet ve şefkatin fevkinde bir derecenin 
tasavvuru imkân haricidir. Elbette bu kadar yüksek ve geniş hârika san'atlar, daimî mekânları 
 
3-) Mesnevi-i Nuriye 48 : Lâsiyyemalar 
 ecell bir adalet yoktur. Ve o semeratı görünen merhametten daha eşmel bir merhamet tasavvur 
edilemez. Öyle ise, o sultanın memleketinde daimî mekânlar, sabit meskenler, daimî 
 
4-) Mesnevi-i Nuriye 81 : Katre/Katre'nin Zeyli 
 bir Hâlıkın, bir Mâlikin bulunmamasını temenni eder. Sonra mülahaza eder. Sonra tasavvur eder. 
Nihayet, ademini, yok olduğunu itikad etmekle dinden çıkar. Halbuki, kazandığı 
 
5-) Mesnevi-i Nuriye 87 : Hubab 
 olduğuna delalet eder. Hattâ eski Yunanîlerin ve Vesenîlerin ilaheleri, böyle zalimane tasavvurat-ı 
şeytaniyenin mahsulüdür.    İ'lem Eyyühel-Aziz! Zikreden adamın feyz-i İlahîyi 
 
6-) Mesnevi-i Nuriye 116 : Habbe 
 dünya mücessem bir zîhayat farzedilirse, o nur onun ruhu olur. Eğer büyük bir insan tasavvur 
edilirse, o nur onun aklı olur. Eğer pek güzel şaşaalı bir cennet bahçesi tahayyül 
 
7-) Mesnevi-i Nuriye 123 : Habbe 
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, in'am şeceresini, nimet semeresinde gösterir. Ve bu vesile ile zeval-i nimetin tasavvurundan 
hasıl olan elem zâil olur. Çünki şecerede çok semere vardır, biri giderse 
 
8-) Mesnevi-i Nuriye 128 : Habbe 
 esas bekadır, adem değildir. Hattâ ademe gittiklerini zannettiğimiz kelimat, elfaz, tasavvurat gibi 
seri-üz zeval olan bazı şeyler de ademe gitmiyorlar. Ancak suretlerini ve 
 
9-) Mesnevi-i Nuriye 177 : Zühre/ONDÖRDÜNCÜ NOTA: 
 bir cihette yutar, istiab eder.    Dördüncü Remiz: Ey dünyaperest insan! Çok geniş tasavvur ettiğin 
senin dünyan, dar bir kabir hükmündedir. Fakat, o dar kabir gibi menzilin 
 
10-) Mesnevi-i Nuriye 193 : Şemme 
 Eyyühel-Aziz! Cesedin bir uzvundaki bir hüceyrede yapılan tasarruf, en evvel cesedi tasavvur 

etmeye mütevakkıftır. Çünki küllün nakışlarıyla, ahvaliyle cüz'ün çok alâka ve 

İşarat-ül İ'caz’da 13 yerde geçmektedir 

1-) İşarat-ül İ'caz 17 : Fatiha Suresi 

 küçük bir nüshasıdır.  ın bu makamda zikri, hilkatin gayesini tasavvur etmeğe işarettir.    

Râbian: Hamdin en meşhur manası, sıfât-ı kemaliyeyi izhar 
 
2-) İşarat-ül İ'caz 18 : Fatiha Suresi 

 edildiğine binaen; Zât-ı Akdes de müşahhas olduğu halde, Vâcib-ül Vücud mefhumuyla tasavvur 

edilebilir.    Yani herbir cüz'ü bir âlem mesabesinde bulunan şu âlemi bütün 

 
3-) İşarat-ül İ'caz 18 : Fatiha Suresi 
 muhaliftir?   Evet âlemin ihtiva ettiği uzuvların birer âkıl, birer mütekellim suretinde tasavvur 
edilmesi, belâgatın en makbul bir prensibidir. Zira kâinatın #19 "âlem" ile tesmiyesi 
 
4-) İşarat-ül İ'caz 19 : Fatiha Suresi 
 etmelerinden anlaşılır ki; o uzuvlar birer hayy, birer âkıl, birer mütekellim suretinde tasavvur 

edilmiştir. Binaenaleyh bu cem'de, kavaide muhalefet yoktur.   

5-) İşarat-ül İ'caz 28 : Fatiha Suresi 
 kadar uzanıp giden emellerini, istidadlarını düşündüğü zaman, saadet-i ebediyeyi tasavvur eder. 
O saadet-i ebediyenin mâ-ül hayatından bir yudum içer, kalbindeki emellerini 
 
6-) İşarat-ül İ'caz 42 : İman-ı Bilgayb 
   C- Tabir etmemesi, bilmemesine delil olamaz. Evet çok defa lisan, #42 insanın tasavvuratından 
incelerini tabirden âciz olduğu gibi kalbindeki ve vicdanındaki inceler 
 
7-) İşarat-ül İ'caz 55 : Delail-i Haşir 
 hadde gelmeyen meyiller var. Ve bunlardan husule gelen gayr-ı mütenahî efkâr ve tasavvurat var. 
İşte bunların herbirisi haşr-i cismanînin arkasındaki saadet-i ebediyeye 
 
8-) İşarat-ül İ'caz 67 : Mahiyet-i Küfür 
 san'at-ı fıtriyesi iktizasınca, kalbi daima idlâl ile telkin için, fikri daima küfrü tasavvur etmekle 
meşgul olduğundan, kalbinde veya fikrinde boş bir yer marifet için kalmıyor 
 
9-) İşarat-ül İ'caz 111 : Nübüvvetin Tahkiki 
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 âhirine bakar, siyak u sibakını düşünür ve o sözün başka sözler ile münasebetlerini tasavvur eder 
ve münasib bir mevkide, münbit bir yerde zer' eder. İşte bu adamın şu tarz-ı 
 
10-) İşarat-ül İ'caz 116 : Nübüvvetin Tahkiki 
 birer gözlüktür. Bu sırra binaendir ki; bülega, büyük bir ölçüde ince hakikatları tasavvur ve dağınık 

manaları tasvir ve ifade için istiare ve teşbihlere müracaat ediyorlar 

11-) İşarat-ül İ'caz 143 : Kıyamet ve Âhiret 
 başladığı zaman, milyarlarca kürelerin çarpışmasından husule gelen fırtınanın ne tasavvuru ve ne 
tarifi ve ne de görülmesi imkân dairesinde değildir.   İşte bu şiddetli 
 
12-) İşarat-ül İ'caz 146 : Kıyamet ve Âhiret 
 Zira elemin zevali lezzet olduğu gibi, lezzetin zevali de elemdir; hattâ zevalinin tasavvuru bile 
elemdir. Evet bütün mecazî âşıkların enînleri, bağırıp çağırmaları, bu kısım 
 
13-) İşarat-ül İ'caz 146 : Kıyamet ve Âhiret 
 divanlarıyla yaptıkları ağlamalar, vaveylâlar, hep mahbubların firak ve zevallerinin tasavvurundan 

neş'et eden elemdendir. Evet pek çok muvakkat lezzetler var ki, zevalleri 

Barla Lahikası’nda 15  yerde geçmektedir 

1-) Barla Lahikası 19 : Yedinci Risale olan Yedinci Mes'ele 
 olmadığından, bilâ-perva derim: Ekseriyet itibariyle öyledir. Çünki:   Yazılan Sözler tasavvur değil 
tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, şuhuddur; taklid 
 
2-) Barla Lahikası 40 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ZEYLİ VE İKİNCİ KISMI 
 cismen değilse de fakat ruhen, Server-i Kâinat Efendimiz Hazretleriyle beraber idiniz tasavvur 
ediyorum. Zira o vekayi-i mezkûrenin künyesiyle, mevkiiyle, an'anesiyle kat'iyyen 
 
3-) Barla Lahikası 50 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ZEYLİ VE İKİNCİ KISMI 
 mevzularda, hadd ü hesaba gelmeyen müşkilleri halletmeleriyle beraber bendeniz şöyle tasavvur 
ediyorum ki: Nur deryasından nûş etmek isteyen bir kimse, Birinci ve Yirmibirinci 
 
4-) Barla Lahikası 77 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ ZEYLİ 
(Haşiye-1): Bu hizmet-i kudsiyedeki sevab ve şerefte benim gibi bîçarenin hissesi, tasavvur 
ettiğiniz miktardan binde bir düşse yine şükrederim. Ehl-i hüner, elmas kalemleriyle 
 
5-) Barla Lahikası 97 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ ZEYLİ 
 kararmış kalbleri tenvire ve irşada pek büyük delil bulunduğundan, muhterem Üstadımızın 
tasavvurî kararı vechile, her ferdin Kur'an-ı Azîm-ül Bürhan'daki mu'cizatı görmesi için 
 
6-) Barla Lahikası 152 : YİRMİYEDİNCİ MEKTUB'UN ÜÇÜNCÜ KISMI VE ÜÇÜNCÜ ZEYLİN 
NİHAYETİDİR 
 edilmesini, #152   Altıncı İşaret: Tahayyül-ü küfrü, tasdik-i küfürle iltibas ve tasavvur-u dalaleti, 
dalaletin tasdiki suretinde gösteren desais-i şeytaniyeden kurtulmak 
 
7-) Barla Lahikası 195 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 Zira etraf-ı erbaamdan takattur eden #195 vahşetler, kasavetler, yeisler, beisleri tasavvur ettikçe 
biri cinnete (yani cünuna), diğeri cennete (yani Şam'a) gitmek üzere, akl 
 
8-) Barla Lahikası 243 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 da biz bîçarelere, bizlerden de diğer müştaklara ilh.. intikal etmekte olduğunu tasavvur ettim. 
Elhamdülillah dedim. Mühim bir rü'yamda arzettiğim vecihle, Sözlerinizin 
 
9-) Barla Lahikası 244 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
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 mahrut şeklinde zümre-i muvahhidîni görür gibi oldum. "Allahü Ekber" dedim. Bu kudsî tasavvuru 
kardeşlerimize aşağıdaki levha ile daha ziyade izaha çalışacağım. Bu nurlu tefekkür 
 
10-) Barla Lahikası 250 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 tefekkür nev'inde telakki ediniz. Ve onlardaki ilmi, envâr-ı imandan ve marifetullahtan tasavvur 

ediniz ki usanç vermesin. Hem sizde ve müstemiînde iştiyak olduğu zaman okuyunuz 

11-) Barla Lahikası 255 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 almadık. Sonra Nuh'un mektubunu aldıktan sonra getirterek açtık, hayrette kaldık. 
Tasavvurumuzun bütün bütün fevkinde çıktı. Bu teberrüke karşı istiğna değil, belki bir iltifat-ı 
 
12-) Barla Lahikası 259 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 kazandınız. Kalben, kalemen, bilfiil alâkadar olmak şartıyla, yirmidört saatte yüz defa, tasavvurca 
beşyüz defa, manevî kazanç ve duamda hissedar olmaya müstehak olmanızı arzu ettiğim 
 
13-) Barla Lahikası 265 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 visalin muktezasıyla, gayet zevkli bir meşreb-i hali vahdet-ül vücudda bulunduğunu tasavvur 
ederek, müdhiş firaklardan kurtulmak için, o vahdet-ül vücud mes'elesini melce' 
 
14-) Barla Lahikası 309 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 mahrumum. Fakat haftada veya bir ayda, âlî Sözlerinizden gıyabî bir ders alıyorum tasavvuruyla 
dinliyorum. Güya bizzât sizden ders alıyorum. Bütün gün ehl-i İslâmın selâmetini 
 
15-) Barla Lahikası 332 : MEKTUBAT'IN ÜÇÜNCÜ KISMI 
 Sezai, o olacak. Ben onu işittiğim vakit, hissettiğim şahıs tevehhüm ettim. Eğer tasavvurum gibi 

ise zâten iyi, olmasa öyle olmağa çalışsın. Eğer Zekâi nasıl adamdır merak 

Kastamonu Lahikası’nda 18  yerde geçmektedir 

1-) Kastamonu Lahikası 8 : Kastamonu Lahikası 
 ihtiyarsız gelen pis ve çirkin ve küfrî hatıralar zarar vermezler. Çünki İlm-i Usûl'de tasavvur-u 
küfür, küfür değil ve tahayyül-ü şetm, şetm olmaz.   Hasene ise nuranî olduğundan 
 
2-) Kastamonu Lahikası 8 : Kastamonu Lahikası 
 küfür, küfür değil ve tahayyül-ü şetm, şetm olmaz.   Hasene ise nuranî olduğundan, tasavvur ve 
tahayyülü dahi hasenedir. Çünki âyinede nuranînin timsali ziya verir, hasiyeti 
 
3-) Kastamonu Lahikası 26 : Kastamonu Lahikası 
 ışığı siyaset âleminde ve hayat-ı içtimaiye-i İslâmiyede ve çok geniş bir dairede tasavvur ederdim. 
Halbuki hâdisat-ı âlem beni o gaybî ihbarda ve beşarette bir derece tekzib 
 
4-) Kastamonu Lahikası 26 : Kastamonu Lahikası 
 ve vaziyetlerin mukaddemesi ve müjdecisi iken, bu muaccel ışığı o müeccel saadet tasavvur 
ederek, eski zamanda siyaset kapısıyla onu arıyordun.   Evet otuz sene evvel bir 
 
5-) Kastamonu Lahikası 37 : Kastamonu Lahikası 
 edildiğinize kanaatım kat'iyyet kesbetti. Rabb-ı Rahîm'e hadsiz hamd ü sena olsun. 
Tasavvurumda Hüsrev, Rüşdü bir tek isim gibi olmuş. İkinizi, Risale-i Nur'a ait herşeyde 
 
6-) Kastamonu Lahikası 72 : Kastamonu Lahikası 
 öyle bir tokat yedi ki, bütün bütün saadet-i hayatiyeyi kaybettirdi. Ve en medenî tasavvur ettiği 
insanları, en bedevi ve vahşi derekesinden daha aşağıya indirdi. Cehennem'e 
 
7-) Kastamonu Lahikası 88 : Kastamonu Lahikası 
 tesiratı ve kumandası #88 hissediliyor. Benim gibi bin derece uzak bir bîçarede tasavvur ediliyor. 
Hakkım olmadan bana verilen ziyade ehemmiyetiniz inşâallah size zararı 
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8-) Kastamonu Lahikası 89 : Kastamonu Lahikası 
 kardeşliğimden kaçırmamak, pişman etmemek için, şahsiyetime karşı haddimin pek fevkinde 
tasavvur ettiğiniz makamlara irtibatınızı bağlamayınız.   Ben size nisbeten kardeşim, mürşidlik 
 
9-) Kastamonu Lahikası 91 : Kastamonu Lahikası 
 mikyasta Risale-i Nur'un bütün şakirdleri manen hazır ve o dairede bulunuyor niyetiyle, tasavvuru 
ile okunmak, #92 o kudsî hatmeyi yapmak, Cenab-ı Hakk'ın rahmetinden tevfik niyaz 
 
10-) Kastamonu Lahikası 107 : Kastamonu Lahikası 
 masumiyeti; onun masum lisanıyla hakkımda medih olarak değil, belki bir nevi dua olarak 

tasavvur ediyoruz.   Hem Hâfız Ali'nin, Sava gibi yerler, karyeler ve Isparta, birer Medrese-i 

11-) Kastamonu Lahikası 117 : Kastamonu Lahikası 
 eden ve rûy-i zemin kadar geniş bir halka-i tahmidat-ı Ahmediye (A.S.M.) dairesine tasavvuran ve 
niyeten girmek medar-ı füyûzat olduğu gibi; ben ve biz de, Risale-i Nur'un 
 
12-) Kastamonu Lahikası 117 : Kastamonu Lahikası 
 tayy-ı mekân ederek, hayalen omuz omuza, diz dize bulunmak hayaliyle ve niyetiyle ve 
tasavvuruyla kendimizi fevkalhad bahtiyar biliyoruz. Hususan âhir ömrümde böyle kıymetdar 
 
13-) Kastamonu Lahikası 215 : Kastamonu Lahikası 
 gelecek, bir nuranî âlemi göreceğiz" deyip; o mana, geniş bir dairede ve siyasette tasavvur 
edilmiş.   Hem bundan ondört, onbeş sene evvel, "Dinsizliği çevirenler müdhiş semavî 
 
14-) Kastamonu Lahikası 215 : Kastamonu Lahikası 
 küre-i arz dairesindeki bu dehşetli hâdiseyi, dar bir memlekette ve mahdud insanlarda tasavvur 
etmiş. Halbuki istikbal, o iki ihbar-ı gaybiyeyi tasavvurunun pek fevkinde tefsir 
 
15-) Kastamonu Lahikası 215 : Kastamonu Lahikası 
 memlekette ve mahdud insanlarda tasavvur etmiş. Halbuki istikbal, o iki ihbar-ı gaybiyeyi 
tasavvurunun pek fevkinde tefsir ve tabir eyledi. Evet Eski Said'in "Bir nur âlemi göreceğiz" 
 
16-) Kastamonu Lahikası 215 : Kastamonu Lahikası 
 göreceğiz" demesi, Risale-i Nur dairesinin manasını hissetmiş; geniş bir daire-i siyasiye tasavvur 
ettiği gibi, Sırr-ı İnna A'tayna'nın remziyle, onüç ondört sene sonra, "Dinsizliği 
 
17-) Kastamonu Lahikası 216 : Kastamonu Lahikası 
 neşredenler, pek müdhiş tokatlar yiyecekler." deyip; o hakikatı dar bir dairede tasavvur etmiş. 
Şimdi zaman, o iki hakikatı tam tabir ve tefsir etti. Evet başta Isparta 
 
18-) Kastamonu Lahikası 239 : Kastamonu Lahikası 
 cihetle beni memnun etmiş. Zâten eskiden beri Hüsrev, Re'fet, Rüşdü; hayalimde, tasavvurumda 

birleşmişler. Cenab-ı Hakk'a şükür ki, onlardan ümid ettiğim kemal-i sadakat 

Emirdağ Lahikası-1 ‘de 2 yerde geçmektedir 

1-) Emirdağ Lahikası-1 73 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 kardeşliğimden kaçırmamak, pişman etmemek için, şahsiyetime karşı haddimin pek fevkinde 
tasavvur ettiğiniz makamlara irtibatınızı bağlamayınız. Ben size nisbeten kardeşim, mürşidlik 
 
2-) Emirdağ Lahikası-1 146 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -I 
 hafiyy-i kalble bulmuşlar. Aynen öyle de: Yüksek ehl-i hakikat dahi, marifet ve tasavvur değil, belki 
ondan çok âlî ve kıymetli olan iman ve tasdikte, iki cadde ile hareket 
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Emirdağ Lahikası-2 ‘de 3 yerde geçmektedir 

1-) Emirdağ Lahikası-2 112 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 memleket-i Osmaniyede olacak gibi ifade etmiş. O büyük veli, onun dar daireyi geniş 
tasavvurundan ona itiraz etmiş. Hem o zât haklı, hem Eski Said bir derece haklıdır. Çünki 
 
2-) Emirdağ Lahikası-2 223 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 eyledim. Hakikate karşı kısa bir yol ve bir de pek büyük bir Dârülfünun-u İslâmiye tasavvuru ile, 
altmışbeş senedir, âhiretimizi kurtarmak ve onun bir faidesi olarak hayat-ı 
 
3-) Emirdağ Lahikası-2 247 : EMİRDAĞ LÂHİKASI -II 
 gelmemek, sırf namazdaki huzuruna pek #247 çok olan düşmanları tarafından bir hücum 
tasavvuruyla namazdaki huzuruna mani' olunmamak için bir muhafız ifriti dergâh-ı İlahîden 
 

Sikke-i Tasdik-i Gaybi’de 15 yerde geçmektedir 
 
1-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 61 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/Yirmiyedinci Mektubun lâhikasından alınmış mühim parçalar 
 benim gibi bir bîçarenin hüsn-ü niyetle, kuvvetli emarelerle inayet-i İlahiyeden tasavvur ettiği bir 
#62 müjde-i Kur'aniyenin tefehhümünde bir yanlış, belki yüz yanlış varsa 
 
2-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 118 : Sekizinci Şua/ÜÇÜNCÜ REMZ 
 tefrik" fırsatından istifade ile, dinin ve Kur'anın zararına olarak ilerleyen dehşetli tasavvuratın 
tecavüzatı tevakkuf etmesi, elbette karşılarında kuvvetli bir seddin bulunmasındandır 
 
3-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 150 : Sekizinci Lem'a/ŞU KERAMET-İ GAVSİYE MÜNASEBETİYLE ÜÇ 
NOKTA 
 yetişemiyor. Akıl ise ruhun harekâtını ihata edemez. Lisan, ne kadar aklın dekaik-ı tasavvuratının 
tercümesinde âciz ise, ihtiyar dahi ruhun dekaik-ı harekâtının derkinde o 
 
4-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 171 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 masumiyeti; onun masum lisanıyla hakkımda medih olarak değil, belki bir nevi dua olarak 
tasavvur ediyoruz.   Hem Hâfız Ali'nin, Sava gibi yerler, karyeler ve Isparta, bir Medrese-i 
 
5-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 176 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 eden ve rûy-i zemin kadar geniş bir halka-i tahmidat-ı Ahmediye (A.S.M.) dairesine tasavvuran ve 
niyeten girmek medar-ı füyûzat olduğu gibi; biz dahi, Risalet-ün Nur'un geniş 
 
6-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 176 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 tayy-ı mekân ederek, gıyaben omuz omuza, diz dize bulunmak hayaliyle ve niyetiyle ve 
tasavvuruyla kendimizi fevkalhad bahtiyar biliyoruz. Hususan âhir ömrümde böyle kıymetdar 
 
7-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 190 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 ışığı siyaset âleminde ve hayat-ı içtimaiye-i İslâmiyede ve çok geniş bir dairede tasavvur 
ediyordum. Halbuki hâdisat-ı âlem iki harb-i umumî ile beni o gaybî ihbarda ve 
 
8-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 190 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 ve vaziyetlerin mukaddemesi ve müjdecisi iken, bu muaccel ışığı o müeccel saadet tasavvur 
ederek, eski zamanda siyaset kapısıyla onu arıyordun.   Evet otuz kırk sene evvel 
 
9-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 199 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 gelecek, bir nur âlemi göreceğiz" demiş ve o manayı, geniş bir dairede ve siyasette tasavvur 
etmiş.   Hem bundan ondört, onbeş sene evvel, "Dinsizliği çevirenler müdhiş semavî 
 
10-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 199 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
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 geniş, küre-i arz dairesindeki hâdiseyi, dar bir memlekette ve mahdud insanlarda tasavvur etmiş. 
Halbuki istikbal, o iki ihbar-ı gaybîyi tasavvurun pek fevkinde tefsir ve 
11-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 199 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 memlekette ve mahdud insanlarda tasavvur etmiş. Halbuki istikbal, o iki ihbar-ı gaybîyi 
tasavvurun pek fevkinde tefsir ve tabir eyledi. Eski Said'in "Bir nur âlemi göreceğiz" demesi 
 
12-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 199 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 demesi, Risale-i Nur'un dairesinin manasını hissetmiş; geniş bir daire-i siyasiye tasavvur ettiği 
gibi, Sırr-ı İnna A'tayna'da, onüç ondört sene sonra, "Dinsizliği, zındıkayı 
 
13-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 199 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel mektuplar 
 neşredenler, müdhiş tokatlar yiyecekler." deyip; geniş bir hakikatı dar bir dairede tasavvur etmiş. 
İstikbal, o iki hakikatı tabir ve tefsir eyledi. Başta Isparta olarak Risale-i 
 
14-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 239 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/Yirmisekizinci Mektub'dan Yedinci Mes'ele/MAHREM BİR SUALE CEVAPTIR 
 olmadığından, bilâ-perva derim: Ekseriyet itibariyle öyledir. Çünki:   Yazılan Sözler tasavvur değil 
tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, şuhuddur; taklid 
 
15-) Sikke-i Tasdik-i Gaybi 257 : Risale-i Nur'dan parlak fıkralar ve bir kısım güzel 
mektuplar/YİRMİDOKUZUNCU MEKTUBUN BEŞİNCİ RİSALE OLAN BEŞİNCİ KISMI 
 gördüm ki: İnsanlardaki ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden tasavvurat ve 
efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen 

 

Münazarat’ta 4  yerde geçmektedir 

1-) Münazarat 34 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 
 cerbeze ile tayy-ı zaman tevehhümüyle, birden dakika-i vâhidede, o şahıstan sudûrunu tasavvur 
etse; acaba ne derece evvelki adam müstakzer, #35 ikinci adam müteaffin olur? Hattâ 
 
2-) Münazarat 49 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 

    Şu zamanın memesinden bizimle s ü t emen ve gözleri arkada maziye bakan ve 

tasavvuratları kendileri gibi hakikatsız ve ayrılmış olan bu çocuklar, varsınlar şu kitabın 
 
3-) Münazarat 96 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 

 hakkını onlar içinde aramağa mükellef olan insanın âmâlini dağıtan fikr-i infiradî ve tasavvur-u 

şahsî karşı çıkar. Siz de,  olan mücahid-i 

 
4-) Münazarat 105 : Eski Said'in aşairin suallerine verdiği cevablar 

 memleket-i Osmaniyede olacak gibi ifade etmiş. O b ü y ü k veli, onun dar daireyi geniş 

tasavvurundan ona itiraz etmiş. Hem o zât haklı, hem Eski Said bir derece haklıdır. Çünki 

 

Muhakemat’ta 21 yerde geçmektedir 

1-) Muhakemat 14 : Birinci Makale/Birinci Mukaddeme 
 olan münasebat-ı kimyeviyeye nazar ve tedebbür ediniz; tâ Sâni'-i Âlem'in azametini tasavvur 
edesiniz. Veyahut: O kadar küçüklüğüyle beraber bir âlem-i hayvanat-ı hurdebîniyeyi 
 
2-) Muhakemat 31 : Birinci Makale/Altıncı Mukaddeme 
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  Hem de mantıkça müsellemdir ki: Hüküm, mevzu ile mahmulün yalnız vechün-mâ ile 
tasavvurlarını iktiza eder. Ve onların teşrihat-ı sairesi ise, o fenden değildir. Başka 
 
3-) Muhakemat 40 : Birinci Makale/Dokuzuncu Mukaddeme 
 Fakat bazan intizam görülmüyor. Çünki dairesi, ufk-u nazardan daha geniş, tamamen tasavvur ve 
ihata olunmadığı için, nizamın tasvir-i bîmisali kendini gösteremiyor. Binaenaleyh 
 
4-) Muhakemat 67 : Birinci Makale/Dördüncü Mes'ele 
 kaidesiyle ve mantıkta beyan olunduğu gibi "Bir hüküm, mevzu ve mahmulün vechün-mâ ile 
tasavvur etmek, kâfi olduğu"nun düsturuyla sabittir ki, Kur'an onlara delalet etmez fakat 
 
5-) Muhakemat 73 : Birinci Makale/Altıncı Mes'ele 

   (Allahu a'lemu bimuradihi). Caizdir: İşaret olunan mecaz, böyle bir tasavvuru îma eder ki: 

Sefine gibi olan küre, bahr-i muhit-i havaînin içinde taht-el bahr 

 
6-) Muhakemat 76 : Birinci Makale/Sekizinci Mes'ele 
 kalbin za'f-ı a'sabından ve aklın sinir hastalığından ve mevzu ve mahmul ü n adem-i 

tasavvurundan ileri gelir. Halbuki imkân-ı aklî ise: Vâcib ve mümteni' olmayan bir maddede 

 
7-) Muhakemat 79 : Birinci Makale/Sekizinci Mes'ele 
 takattur ediyor. O istiarenin zemini ise, zemin ve âsuman mabeyninde hükm-ü hayal ile tasavvur 

olunan müsabakat ve rekabetin tahayyülü üzerine müessestir. Mezraası şöyledir ki 

 
8-) Muhakemat 82 : Birinci Makale/Sekizinci Mes'ele 
 ihtiyar etmez. Öyle ise; acaba istikra-i tâmmın mecaza karine olmasından ne mani tasavvur 
olunur ve neden caiz olmasın?..    Tenbih: Eğer istersen Mukaddemata gir. Birinci 
 
9-) Muhakemat 87 : İkinci Makale/Birinci Mes'ele 
 tagalgulden zihinlerini çevirip, elfaz arkasına koşup, dolaşıyorlar.   Maânînin tasavvurlarından 
sonra elfazın arkasına gitmekle fikirleri çatallaşmıştır. Gide gide elfaz 
 
10-) Muhakemat 98 : İkinci Makale/Altıncı Mes'ele 
 müteveccih #98 eder. Sonra o buhar halindeki mana bir kısmı tekasüf etmekle temayülat ve 

tasavvuratın bir kısmı muallak kalıp bir kısım dahi takattur ettiğinden akıl ona rağbet 
 
11-) Muhakemat 104 : İkinci Makale/Dokuzuncu Mes'ele 
 beyaniyeden çıplak olacaktır.    * * *      Dokuzuncu Mes'ele    İrade-i cüz'iyeyi ve tasavvur-u basiti 
âciz bırakan kelâmın yüksek tabakası şudur ki: Mütedâhilen müteselsil 
 
12-) Muhakemat 107 : İkinci Makale/Onuncu Mes'ele 
 etmek gerektir. Tâ tabiatın kavanini onun san'atında in'ikas edebilsin.   Hem de tasavvuratını öyle 
hariciyata muhâkî ve müşakil etmek lâzımdır. Faraza tasavvuratı dimağdan 
 
13-) Muhakemat 107 : İkinci Makale/Onuncu Mes'ele 
   Hem de tasavvuratını öyle hariciyata muhâkî ve müşakil etmek lâzımdır. Faraza tasavvuratı 
dimağdan kaçıp hariçte tecessüm etseler, hariç onları istilhak ve neseblerini 
 
14-) Muhakemat 129 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 refikidir. Halbuki adem-i sırftan vücudu ve vücud-u mahzdan adem-i sırfı aklımız tasavvur 
edemiyor." Cevaben derim: Yahu!.. Sizin bu istis'âbınız ve şu mes'elenin tasavvurundaki 
 
15-) Muhakemat 129 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 tasavvur edemiyor." Cevaben derim: Yahu!.. Sizin bu istis'âbınız ve şu mes'elenin tasavvurundaki 
istiğrabınız, bir kıyas-ı hâdi'in netice-i vahîmesidir. Zira icad ve ibda-i 
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16-) Muhakemat 130 : Üçüncü Makale/Birinci Maksad 
 san'attan daha dakik, daha acib, daha garib, cins-i kudret-i mümkinattan daha uzak, akıl tasavvur 
edebilir mi? Elbette edemez. Zira fünun; gösterdikleri fevaid ve hikem ile bizzarure 
 
17-) Muhakemat 137 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 olan beşerin istidadı, gayr-ı mahsur olan âmâl ve müyulatı ve gayr-ı mazbut olan tasavvurat ve 
efkârı, gayr-ı mahdud olan kuvve-i şeheviye ve gazabiyesidir...    İşaret 
 
18-) Muhakemat 139 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 kuvvet-i nisbete, hem de evamirine olan itaatı temin ve tesis eden azamet-i Sâni'in tasavvurunu 
zihinlerde idame edecek bir müzekkire-i mükerrere olan ibadete muhtaçtır. O 
 
19-) Muhakemat 141 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 "meleke-i riayet-i hukuk" dedikleri emri, şeriat-ı İlahiyeye bedel olarak dinsizlerin tasavvuru ve 
şeriattan istiğnaları bir tevehhüm-ü bâtıldır. Zira dünya ihtiyarlandı. Öyle 
 
20-) Muhakemat 159 : Üçüncü Makale/İkinci Maksad 
 cevabı teyid eden maânî-i amîka veya müteferrikayı bir suret-i sehl ve basitada tasavvur veya 

tasvir etmek için nâsın kelâmında istiarat-ı kesîreyi irad ederler. Demek 

21-) Muhakemat 169 : Üçüncü Makale/Üçüncü Maksad 
 müyulattan hasıl olan lâ-yetenahî âmâlinden tevellüd eden gayr-ı mütenahî efkâr ve tasavvuratı; 

mavera-yı haşr-i cismanîde olan saadet-i ebediyeye elini uzatmış ve medd-i 

Gençlik Rehberi’nde 11 yerde geçmektedir 
 
1-) Gençlik Rehberi 140 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 dalaletin vekilini dinleme! Eğer onu dinlersen hasaretin o kadar büyük olur ki, tasavvurundan ruh, 
akıl ve kalb ürperir. Senin önünde iki yol var:    Birisi: Ehl-i dalaletin 
 
2-) Gençlik Rehberi 142 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 halde, dünyayı ve insanı Hakîm, Alîm, Kadîr, Rahîm, Kerim bir zâtın tasarrufunda tasavvur 
etmediği ve onları tesadüf ve tabiata havale ettiği için, dünyanın ehvali ve insanın 
 
3-) Gençlik Rehberi 143 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 nasıl merhamete lâyık değil. Çünki ehl-i namus ve mübarek arkadaşlarını canavar tasavvur eder, 
onlara karşı hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları 
 
4-) Gençlik Rehberi 143 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları mülevves, pis taşlar tasavvur eder, 
kırmağa başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız 
 
5-) Gençlik Rehberi 143 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız ve âdi nakışlar tasavvur 
eder, yırtarak ayak altına atar ve hâkeza... Böyle bir şahıs, nasıl merhamete müstehak 
 
6-) Gençlik Rehberi 144 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 zamanın geçmesiyle vazifelerinin bittiğinden âlem-i gayba geçmelerini, adem ile i'dam tasavvur 
ederek ve tesbihat sadâlarını, zeval ve firak-ı ebedî vaveylâsı olduklarını tahayyül 
 
7-) Gençlik Rehberi 144 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 ettiğinden ve mektubat-ı Samedaniye olan şu mevcudat sahifelerini, manasız, karmakarışık 
tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
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8-) Gençlik Rehberi 144 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
ettiğinden ve eceli, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan 
 
9-) Gençlik Rehberi 144 : İKİNCİ NOKTA'NIN İKİNCİ MEBHASI 
 eceli, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan firak nöbeti tasavvur 
ettiğinden; hem kendini dehşetli bir azab-ı elîmde bırakıyor, hem mevcudatı, hem 
 
10-) Gençlik Rehberi 185 : ONDÖRDÜNCÜ LEM'ANIN İKİNCİ MAKAMI 
 ihata ediyor. Mecmu-i ziyasındaki Güneşin zâtını mülahaza etmek için gayet geniş bir tasavvur ve 

ihatalı bir nazar lâzım olduğundan; Güneşin zâtını unutturmamak için, her bir 

11-) Gençlik Rehberi 235 : YİRMİÜÇÜNCÜ SÖZ 
 meyveler ise, lezaiz-i nâmeşruadır ve lehviyat-ı muharremedir ki; mülâkat esnasında tasavvur-u 

zevaldeki elem, kalbi kanatıyor. Müfarakatında parçalıyor. Cezayı dahi çektiriyor 

Hutbe-i Şamiye ‘de 3 yerde geçmektedir 

1-) Hutbe-i Şamiye 11 : Arabî Hutbe-i Şamiye'nin Mukaddimesidir 
 dedim. Çünki insanlarda ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden tasavvurat ve 
efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet'i gayet ciddî isteyen 
 
2-) Hutbe-i Şamiye 58 : Arabî Hutbe-i Şamiye Eserinin Tercümesi/BEŞİNCİ KELİME: 
 heyet-i içtimaiye-i İslâmiyeyi çok çark ve dolapları bulunan bir fabrika suretinde tasavvur ediyorum. 
O fabrikanın bir çarkı geri kalsa, yahut bir arkadaşı olan başka bir 
 
3-) Hutbe-i Şamiye 78 : Birinci Zeyl/İkinci Kısım 
 kırkbeş elli sene evvelki meb'uslar yerine, şimdiki hakikî dindar meb'usları kabul ve tasavvur 
ediyorum ve öylece konuşuyorum" dediği için, biz de ehl-i maarif ve dindar meb'uslara 

 

Konferans ‘da 1 yerde geçmektedir 

1-) Konferans 163 : KONFERANS 
 eyledim. Hakikate karşı kısa bir yol ve bir de pek büyük bir Dâr-ül Fünun-u İslâmiye tasavvuru ile, 
altmışbeş senedir, âhiretimizi kurtarmak ve onun #164 bir faidesi olarak 
 

 Sünuhat-Tuluat-İşarat’ta 5  yerde geçmektedir 
 
1-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 31 : Sünuhat/KUR'ANIN HÂKİMİYET-İ MUTLAKASI 
 temerküz ettiğinden, yalnız hayal meyal lâzımı tahattur eder. Lâzımın lâzımını, nadiren tasavvur 
eder. Bu cihetle vicdan lâkaydlığa alışır, cümudet peyda eder.   Eğer zaruriyat-ı 
 
2-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 84 : Tulûat/İFADE 
 cerbeze ile tayy-ı zaman ederek, bir dakika-i vâhidede, o şahs-ı hazırda sudûrunu tasavvur etse; 
acaba evvelki adam ne derece müstakzer, ikinci adam ne derece müteaffin. 
 
3-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 116 : İşarat/Lezzetperestlerin nazar-ı dikkatine 
 ruhta muzmer bir lezzet ve nimetin muhbiridir.   Âh'ı dedirten, lezaiz-i maziyenin tasavvur-u 
zevalidir. Çünki zeval-i elem lezzet olduğu gibi, zeval-i lezzet de elemdir. 
 
4-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 116 : İşarat/Lezzetperestlerin nazar-ı dikkatine 
 zeval-i elem lezzet olduğu gibi, zeval-i lezzet de elemdir. Şâirlerin divanları, tasavvur-u zeval-i 
lezzetten gelen bir elem-i fikrînin birer feryadıdır.   Oh yani Elhamdülillah 
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5-) Sünuhat-Tuluat-İşarat 116 : İşarat/Lezzetperestlerin nazar-ı dikkatine 
 fikrînin birer feryadıdır.   Oh yani Elhamdülillah dedirttiren, âlâm-ı maziyenin tasavvur-u zevali, 
verdiği lezzet-i ruhaniyenin ünvanıdır. Demek muvakkat lezzetten ziyade 

Nur'un İlk Kapısı’nda 4  yerde geçmektedir 
 
1-) Nur'un İlk Kapısı 43 : Altıncı Ders 
 bir cihette şakirdi olan nefsin, kaziyenin aksine olarak hayrı küllî, şerri cüz'î tasavvur eder, 
firavunlaşırsın. Bilir misin misalin neye benzer? #44  Mağrur ahmak bir adam 
 
2-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci Vecih 
 itikadına halel gelmiş zanneder. Bazan tevehhüm ettiği şübheyi, şek zanneder. Bazan tasavvur 
ettiği şübheyi, bir tasdik-i aklî zanneder. Bazan bir emr-i küfrîde tefekkürü, 
 
3-) Nur'un İlk Kapısı 158 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci Vecih 
 hilaf-ı iman zanneder. "Eyvah! Kalbim bozulmuş" der.   Halbuki tahayyül, tevehhüm, tasavvur, 
tefekkür; tasdik-i aklîden, iz'an-ı kalbîden ayrıdırlar, #159 başkadırlar. Tahayyül 
 
4-) Nur'un İlk Kapısı 159 : MARAZ-I VESVESEYE MÜBTELA OLANLARA DERSTİR/Beşinci Vecih 
 tasdik-i aklîden, iz'an-ı kalbîden ayrıdırlar, #159 başkadırlar. Tahayyül, tevehhüm, tasavvur, 

tefekkür, şübhe ve tereddüd değildirler. Lâkin tekerrür edip istikrar peyda etseler 

Nur Çeşmesi’nde 2  yerde geçmektedir 
 
1-) Nur Çeşmesi 87 : Tabiat Risalesi/ÜÇÜNCÜ KELİME 
 Ezelî'nin hikmetinden gelen nizamat-ı kâinatın manevî kanunlarını, birer maddî madde tasavvur 
ederek ve saltanat-ı rububiyetin kavanin-i itibariyesi ve o Mabud-u Ezelî'nin şeriat-ı 
 
2-) Nur Çeşmesi 122 : Risale-i Nur'un şimdi vuku' bulan bir inkâra kırk sene evvel verdiği kat'î 
cevab/İkinci Mes'ele-i Mühimme'dir: 
 yalnız bir hülâsasını yazmak münasibdir. Şöyle ki:   Eski hikmet, semavatı dokuz tasavvur edip, 

lisan-ı şer'îde, Arş ve Kürsi yedi semavat ile beraber kabul edip acib bir 

Hanımlar Rehberi’nde 11  yerde geçmektedir 

1-) Hanımlar Rehberi 67 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 dalaletin vekilini dinleme! Eğer onu dinlersen hasaretin o kadar büyük olur ki, tasavvurundan ruh, 
akıl ve kalb ürperir. Senin önünde iki yol var:    Birisi: Ehl-i dalaletin 
 
2-) Hanımlar Rehberi 69 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 halde, dünyayı ve insanı bir Hakîm, Alîm, Kadîr, Rahîm, Kerim bir zâtın tasarrufunda tasavvur 
etmediği ve onları tesadüf ve tabiata havale ettiği için, dünyanın ehvali ve insanın 
 
3-) Hanımlar Rehberi 70 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 nasıl merhamete lâyık değil. Çünki ehl-i namus ve mübarek arkadaşlarını canavar tasavvur eder, 
onlara karşı hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları 
 
4-) Hanımlar Rehberi 70 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 hakaret eder. Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları mülevves, pis taşlar tasavvur eder, 
kırmağa başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız 
 
5-) Hanımlar Rehberi 70 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 başlar. Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız ve âdi nakışlar tasavvur 
eder, yırtarak ayak altına atar ve hâkeza... Böyle bir şahıs, nasıl merhamete müstehak 
 
6-) Hanımlar Rehberi 71 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
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 zamanın geçmesiyle vazifelerinin bittiğinden âlem-i gayba geçmelerini, adem ile i'dam tasavvur 
ederek ve tesbihat sadâlarını, zeval ve firak-ı ebedî vaveylâsı olduklarını tahayyül 
 
7-) Hanımlar Rehberi 71 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 ettiğinden ve mektubat-ı Samedaniye olan şu mevcudat sahifelerini, manasız, karmakarışık 
tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
 
8-) Hanımlar Rehberi 71 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur 
ettiğinden ve eceli ise, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan 
 
9-) Hanımlar Rehberi 71 : Otuzikinci Söz'ün Üçüncü Mevkıfı'ndan 
 ise, hakikî ahbablara visal daveti olduğu halde, bütün ahbablardan firak nöbeti tasavvur ettiğinden; 
hem kendini dehşetli bir azab-ı elîmde bırakıyor, hem mevcudatı, hem 
 
10-) Hanımlar Rehberi 117 : ONYEDİNCİ MEKTUB 
 ebediyet hükmünce gaflet veya dalalet neticesinde; mevti, adem ve firak-ı ebedî tasavvur 

ettiğinden, yumuşak döşeğine bedel kabrin toprağını düşünüp gaflet veya dalalet 

11-) Hanımlar Rehberi 139 : Mektublar 
 Risale-i Nur'a olan bu bağlılığımızı gevşetecek hiçbir kuvvet yoktur. Hattâ bunun tasavvuru dahi 

imkânsızdır. Çünki o gönüller üzerine müesses imanî bir rabıtadır. Biz sizin 

Hizmet Rehberi’nde 8  yerde geçmektedir 

1-) Hizmet Rehberi 60 : HİZMET REHBERİ 
 olmadığından, bilâ-perva derim: Ekseriyet itibariyle öyledir. Çünki: Yazılan Sözler tasavvur değil 
tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, şuhuddur; taklid 
 
2-) Hizmet Rehberi 66 : HİZMET REHBERİ 
 aklîye mecbur oluruz ki; kavanin-i fenniye ile fikren semavata çıkıp semadaki güneşi tasavvur 
ederek, sonra mahiyetindeki ziya ve harareti ve ziyasındaki elvan-ı seb'ayı uzun 
 
3-) Hizmet Rehberi 68 : HİZMET REHBERİ 
 belki netice-i ızdırardır...(Sözler 495)    ***    Aradığımız hakikî tevhid, yalnız tasavvurdan ibaret 
bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil ve marifet-i 
 
4-) Hizmet Rehberi 68 : HİZMET REHBERİ 
 hakikî tevhid, yalnız tasavvurdan ibaret bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil 
ve marifet-i tasavvuriyeden çok kıymettar ve bürhanın neticesi olan ve 
 
5-) Hizmet Rehberi 68 : HİZMET REHBERİ 
 ibaret bir marifet değildir. Belki ilm-i Mantık'ta tasavvura mukabil ve marifet-i tasavvuriyeden çok 
kıymettar ve bürhanın neticesi olan ve ilim denilen tasdiktir. Ve tevhid-i 
 
6-) Hizmet Rehberi 116 : HİZMET REHBERİ 
 olduğuna delalet eder. Hattâ eski Yunanîlerin ve Vesenîlerin ilaheleri, böyle zalimane tasavvurat-ı 
şeytaniyenin mahsulüdür... (Mesnevi-i Nuriye 87)    ***    Gafil olan insan 
 
7-) Hizmet Rehberi 209 : HİZMET REHBERİ 
 işiteceksiniz.   Şu zamanın memesinden bizimle süt emen ve gözleri arkada maziye bakan ve 
tasavvuratları kendileri gibi hakikatsız ve ayrılmış olan bu çocuklar, varsınlar şu kitabın 
 
8-) Hizmet Rehberi 237 : HİZMET REHBERİ 
 hatırına gelmemek, sırf namazdaki huzuruna pek çok olan düşmanları tarafından bir hücum 
tasavvuruyla namazdaki huzuruna mani' olunmamak için bir muhafız ifriti dergâh-ı İlahîden 
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                               1. Tasavvur 

2. “Mecmu-i ziyasındaki Güneşin zâtını mülahaza etmek için gayet geniş bir tasavvur ve ihatalı bir 

nazar lâzım olduğundan; Güneşin zâtını unutturmamak için, herbir parlak şeyde Güneşin zâtını 

aksi vasıtasıyla gösteriyor ve her parlak şey, kendi kabiliyetince Güneşin cilve-i zâtîsiyle 

beraber ziyası, harareti gibi hassalarını gösteriyor ve her parlak şey Güneşi bütün sıfâtıyla 

kabiliyetine göre gösterdiği gibi; Güneşin ziya ve hararet ve ziyadaki elvan-ı seb’a gibi 

keyfiyatlarının her birisi dahi, umum mukabilindeki şeyleri ihata ediyor." (S: 9) 

3. “Basiretsiz olmayan herkes yakînen anlar ki: Onun hikmetinden daha ekmel bir hikmet ve 

inayetinden daha ecmel bir inayet ve merhametinden daha eşmel bir merhamet ve adaletinden 

daha ecell bir adalet olamaz ve tasavvur edilemez." (S: 56) 

4. “Basiretsiz olmamak şartıyla yakînen bilecek ki: O hikmetten daha ekmel bir hikmet olamaz ve o 

âsârı görünen inayetten daha ecmel bir inayet kabil değil ve o emaratı görünen adaletten daha 

ecell bir adalet yoktur ve o semeratı görünen merhametten daha eşmel bir merhamet tasavvur 

edilmez." (S: 85) 

5. “Acaba geçmiş günlerdeki ibadet külfetini ve namazın meşakkatini ve musibet zahmetini, bugün 

düşünüp muzdarib olmak, hem gelecek günlerdeki ibadet vazifesini ve namaz hizmetini ve 

musibet elemini, bugün tasavvur edip sabırsızlık göstermek hiç kâr-ı akıl mıdır?" (S: 270) 

6. “Hem bazan tasavvur ettiği bir şübheyi, tasdik-ı aklîye girmiş bir şübhe zanneder." (S: 277) 

7. “Çünki hem tahayyül, hem tevehhüm, hem tasavvur, hem tefekkür; tasdik-ı aklîden ve iz’an-ı 

kalbîden ayrıdırlar, başkadırlar." (S: 278) 

8. “Hem tahayyül, tevehhüm, tasavvur, tefekkür, nasılki tasdik ve iz’an değiller." (S: 278) 

9. “Meselâ: Merkez-i saltanat o vakit Şam’da veya Medine’de olduğundan, vukuat-ı Mehdiye veya 

Süfyaniyeyi merkez-i saltanat civarında olan Basra, Kûfe, Şam gibi yerlerde tasavvur ederek 

öyle tefsir etmişler." (S: 344) 

10. “Hem de o eşhasın şahs-ı manevîsine veya temsil ettikleri cemaate ait âsâr-ı azîmeyi o eşhasın 

zâtlarında tasavvur ederek öyle tefsir etmişler ki, o eşhas-ı hârika çıktıkları vakit bütün halk 

onları tanıyacak gibi bir şekil vermişler." (S: 344) 

11. “Şimdi Kur’an-ı Hakîm’i nuranî, mukaddes bir mezraa-i semaviye tasavvur ediyoruz." (S: 347) 

12. “Hakikatı şudur ki: Dünyada dar nazarımızla, kısacık fikrimizle Musa ve Harun 

Aleyhisselâmların sevablarını ne derece tasavvur ediyoruz, biliyoruz." (S: 348) 

13. “Bir köyde bir ağayı nasıl tasavvur eder, o mahdud fikriyle bir padişahı ondan büyükçe bir ağa 

kadar bilir." (S: 348) 
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14. “Hayme-nişin bir edibin bu kelâmdan nasibi: Zeminin yüzünü bir çöl ve sahra; dağların 

silsilelerini pek kesretle ve çok muhtelif bedevî çadırları gibi, güya tabaka-i türabiye, yüksek 

direkler üstünde atılmış, o direklerin sivri başları o perde-i türabiyeyi yukarıya kaldırmış, 

birbirine bakar pek çok muhtelif mahlukatın meskeni olarak tasavvur eder." (S: 391) 

15. “Fakat mensucat-ı Rabbaniyenin bir mekiği, gece gündüz sahifelerinde yazılan mektubat-ı 

Samedaniyenin mürekkebi, nur bir hokkası suretinde tasavvur ederek Güneş’in cereyan-ı sûrîsi 

alâmet olduğu ve işaret ettiği intizamat-ı âlemi düşündürerek Sâni’-i Hakîm’in san’atına 

"Mâşâallah" ve hikmetine "Bârekâllah" diyerek secdeye kapanır." (S: 393) 

16. “Hem ezel; mazi silsilesinin bir ucu değil ki, eşyanın vücudunda esas tutulup ona göre bir 

mecburiyet tasavvur edilsin." (S: 466) 

17. “Ya Cebrî gibi sebebe ayrı, müsebbebe ayrı birer kader tasavvur etsen veyahut Mu’tezile gibi 

kaderi inkâr etsen, Ehl-i Sünnet ve Cemaati bırakıp fırka-i dâlleye girersin." (S: 467) 

18. “Kendinde bir rububiyet-i mevhume, bir mâlikiyet, bir kudret, bir ilim tasavvur eder; bir had 

çizer." (S: 536) 

19. “Hem bu vaziyette iken insaniyet itibariyle nev’-i insanî ile ve dünya ile alâkadar olduğu halde, 

dünyayı ve insanı Hakîm, Alîm, Kadîr, Rahîm, Kerim bir zâtın tasarrufunda tasavvur etmediği ve 

onları tesadüf ve tabiata havale ettiği için, dünyanın ehvali ve insanın ahvali onu daima iz’ac 

eder." (S: 633) 

20. “Çünki ehl-i namus ve mübarek arkadaşlarını canavar tasavvur eder, onlara karşı hakaret eder." 

(S: 633) 

21. “Hem ziyafetteki leziz taamları ve temiz kapları mülevves, pis taşlar tasavvur eder, kırmağa 

başlar." (S: 633) 

22. “Hem mecliste muhterem kitabları ve manidar mektubları manasız ve âdi nakışlar tasavvur 

eder, yırtarak ayak altına atar ve hâkeza..." (S: 633) 

23. "Öyle de: Sû’-i ihtiyarından neş’et eden küfür sarhoşluğu ile ve dalalet divaneliğiyle Sâni’-i 

Hakîm’in şu misafirhane-i dünyasını, tesadüf ve tabiat oyuncağı olduğunu tevehhüm edip ve 

cilve-i esma-i İlahiyeyi tazelendiren masnuatın, zamanın geçmesiyle vazifelerinin bittiğinden 

âlem-i gayba geçmelerini, adem ile îdam tasavvur ederek ve tesbihat sadalarını, zeval ve firak-ı 

ebedî vaveylâsı olduklarını tahayyül ettiğinden ve mektubat-ı Samedaniye" (S: 633) 

24. “olan şu mevcudat sahifelerini, manasız, karmakarışık tasavvur ettiğinden ve âlem-i rahmete 

yol açan kabir kapısını zulümat-ı adem ağzı tasavvur ettiğinden ve eceli, hakikî ahbablara visal 

daveti olduğu halde, bütün ahbablardan firak nöbeti tasavvur ettiğinden; hem kendini dehşetli 

bir azab-ı elîmde bırakıyor, hem mevcudatı, hem Cenab-ı Hakk’ın esmasını, hem mektubatını 

inkâr ve tezyif ve tahkir ettiğinden, merhamete ve şefkate lâyık olmadığı gibi, şiddetli bir 

azaba da müstehaktır." (S: 634) 
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25. “Şu mühür tahayyülünden sonra şöyle bir tasavvur geldi ki: Nasıl bir mühür ile mühürlenmiş bir 

mektub; o mühür, o mektubun sahibini gösterir." (S: 682) 

26. “Evvel tahayyül olur, sonra tasavvur gelir," (S: 706) 

27. “Benim gibi günahkâr bir bîçareyi, sâlih veya veli tasavvur ederek, sonra bir ekmek veriyorlar." 

(M: 14) 

28. “Eğer biz bu’diyetimiz nokta-i nazarından ona yakınlaşmak ve tanımak istesek, pek çok seyr-i 

fikrîye ve sülûk-u aklîye mecbur oluruz ki; kavanin-i fenniye ile fikren semavata çıkıp semadaki 

güneşi tasavvur ederek, sonra mahiyetindeki ziya ve harareti ve ziyasındaki elvan-ı seb’ayı uzun 

uzadıya tedkikat-ı fenniye ile anladıktan sonra, birinci adamın kendi âyinesinde az bir 

tefekkürle elde ettiği kurbiyet-i maneviyeyi ancak elde edebiliriz." (M: 51) 

29. “Ve onların başına geçen en büyükleri, ispirtizma ve manyetizmanın hâdisatı nev’inden müdhiş 

hârikalara mazhar olan Deccal ise; daha ileri gidip, cebbarane sûrî hükûmetini bir nevi rububiyet 

tasavvur edip uluhiyetini ilân eder." (M: 57) 

30. “Onların hali ne kadar elîm olduğunu şununla kıyas ediniz ki: Bir ihtiyar hanım gayet sevdiği 

sevimli tek bir çocuğunu sekeratta görüp, dünyada tevehhüm-ü ebediyet hükmünce gaflet veya 

dalalet neticesinde; mevti, adem ve firak-ı ebedî tasavvur ettiğinden, yumuşak döşeğine bedel 

kabrin toprağını düşünüp gaflet veya dalalet cihetiyle, Erhamürrâhimîn’in Cennet-i rahmetini, 

Firdevs-i nimetini düşünmediğinden, ne kadar me’yusane bir hüzün ve elem çektiğini kıyas 

edebilirsin." (M: 80) 

31. “O vakit bilmecburiye, adliye memurları içinde, hakikî değil itibarî bir surette, meşihat 

dairesindeki ülemanın evsafını ve ahvalini onlara tatbik edip, zıllî ve hayalî bir tarzda, hakikî 

adliye içinde tebeî ve zıllî bir meşihat dairesi tasavvur edilir." (M: 84) 

32. “Fakat bu vech-i i’cazı Yirmidokuzuncu ve Otuzuncu Mektublarda (Otuzuncu Mektub pek parlak 

tasavvur ve niyet edilmişti; fakat yerini başkasına, İşarat-ül İ’caz’a verdi." (M: 182) 

33. “Sizi her sabah yanımda tasavvur edip, kazancımın bir kısmını, bir sülüsünü (Allah kabul etsin) 

size veriyorum." (M: 278) 

34. “Hem onun hadsiz ihtiyacatını yerine getirebilir ve onun hadsiz düşmanlarını def’edebilir bir 

zâtın huzurunda kendini tasavvur ederek, bir ferah, bir inşirah duyup, dünya kadar ağır bir yükü 

üzerinden atıp $ der." (M: 302) 

35. “ve envarının zıddıyla muttasıf tasavvur edip, -hâşâ, hâşâ- tasniat ve iftiraların mecmuası 

nazarıyla bakmak; Sofestaîleri ve şeytanları dahi utandıracak ve titretecek şenî’ bir hezeyan-ı 

küfrî olmakla beraber; izhar ettiği din ve şeriat-ı İslâmiyenin şehadetiyle ve müddet-i 

hayatında gösterdiği bilittifak fevkalâde takvasının ve hâlis ve safi ubudiyetinin delaletiyle ve 

bilittifak kendinde göründüğü ahlâk-ı hasenesinin iktizasıyla ve yetiştirdiği bütün ehl-i hakikatın 

ve sahib-i kemalâtın tasdikiyle en mu’tekid, en metin, en emin, en sadık bir zâtı; -hâşâ sümme 

hâşâ, yüzbin kerre hâşâ- itikadsız, en emniyetsiz, Allah’tan korkmaz, yalandan çekinmez bir 
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vaziyette farzedip, muhalâtın en çirkin ve menfur bir suretini ve dalaletin en zulümlü ve 

zulümatlı bir tarzını irtikâb etmek lâzımgelir." (M: 315) 

36. “Yazılan Sözler tasavvur değil tasdiktir; teslim değil, imandır; marifet değil, şehadettir, 

şuhuddur; taklid değil tahkiktir; iltizam değil, iz’andır; tasavvuf değil hakikattır; dava değil, 

dava içinde bürhandır." (M: 376) 

37. “Bu bîçare ihtiyarlar hamiyetten hürmet isterlerken, manevî bıçakla o bîçareleri kesmek 

hükmünde ve "idam-ı ebedîye sevkediliyorsunuz" fikrini vermek ve rahmet kapısı tasavvur 

ettikleri kabir kapısını ejderha ağzına çevirmek, "Sen oraya gideceksin" diye manevî kulağına 

üflemek; hamiyet-i milliye ise, böyle hamiyetten yüzbin defa el’iyazübillah!.." (M: 421) 

38. “BEŞİNCİ TELVİH: Tarîkatın gayet mühim bir meşrebi olan "Vahdet-ül Vücud" namı altındaki 

Vahdet-üş Şuhud, yani Vâcib-ül Vücud’un vücuduna hasr-ı nazar edip, sair mevcudatı, o vücud-u 

Vâcib’e nisbeten o kadar zaîf ve gölge görür ki, vücud ismine lâyık olmadığını hükmedip, hayal 

perdesine sarıp, terk-i masiva makamında onları hiç saymak, hattâ madum tasavvur etmek, 

yalnız cilve-i esma-i İlahiyeye hayalî bir âyine vaziyeti vermek kadar ileri gider." (M: 448) 

39. “Yoksa bazı ehl-i tasavvufun zannettikleri gibi, şeriatı zâhirî bir kışır, hakikatı onun içi ve 

neticesi ve gayesi tasavvur etmek doğru değildir." (M: 451) 

40. “Onun hadsiz ihtiyacatını yerine getirebilir ve hadsiz düşmanlarını def’edebilir bir zâtın 

huzurunda kendini tasavvur ederek, bir ferah ve sürur duyup, dünya kadar ağır bir yükü 

üzerinden atıp, "Elhamdülillahi Rabb-il âlemîn" der." (M: 503) 

41. “Sonra bazı düşünceler neticesinde risaleleri tasavvur ettiği gibi neşretmedi, sandığa bıraktı." 

(L: 46) 

42. “Çünki o âdi hareketiyle Resul-i Ekrem Aleyhissalâtü Vesselâm’a ittibaını düşünüyor ve şeriatın 

bir edebi olduğunu tasavvur eder ve şeriat sahibi o olduğu hatırına gelir." (L: 50) 

43. “Eski hikmet, semavatı dokuz tasavvur edip, lisan-ı şer’îde, Arş ve Kürsi yedi semavat ile 

beraber kabul edip acib bir suretle semavatı tasvir etmiştiler." (L: 66) 

44. “Mecmu-u ziyasındaki Güneş’in zâtını mülahaza etmek için gayet geniş bir tasavvur ve ihatalı 

bir nazar lâzım olduğundan; Güneş’in zâtını unutturmamak için, herbir parlak şeyde Güneş’in 

zâtını aksi vasıtasıyla gösteriyor ve her parlak şey, kendi kabiliyetince Güneş’in cilve-i zâtîsiyle 

beraber ziyası, harareti gibi hassalarını gösteriyor ve her parlak şey Güneş’i bütün sıfâtıyla 

kabiliyetine göre gösterdiği gibi; Güneş’in ziya ve hararet ve ziyadaki elvan-ı seb’a gibi 

keyfiyatlarının her birisi dahi, umum mukabilindeki şeyleri ihata ediyor." (L: 97) 

45. “Çok geniş tasavvur ettiğin senin dünyan, dar bir kabir hükmündedir." (L: 136) 

46. “DÖRDÜNCÜ DÜSTURUNUZ: Kardeşlerinizin meziyetlerini şahıslarınızda ve faziletlerini 

kendinizde tasavvur edip, onların şerefleriyle şâkirane iftihar etmektir." (L: 162) 
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47. “Onlar farazî ve hayalî bir surette kendilerini ölmüş tasavvur ve tahayyül edip ve yıkanıyor, 

kabre konuyor farz edip; düşüne düşüne nefs-i emmare o tahayyül ve tasavvurdan müteessir 

olup uzun emellerinden bir derece vazgeçer." (L: 163) 

48. “O Sultan-ı Ezelî’nin hikmetinden gelen nizamat-ı kâinatın manevî kanunlarını, birer maddî 

madde tasavvur ederek ve saltanat-ı rububiyetin kavanin-i itibariyesi ve o Mabud-u Ezelî’nin 

şeriat-ı fıtriye-i kübrasının, manevî ve yalnız vücud-u ilmîsi bulunan ahkâmlarını ve düsturlarını 

birer mevcud-u haricî ve maddî birer madde tahayyül ederek, kudret-i İlahiyenin yerine, o ilim 

ve kelâmdan gelen ve yalnız vücud-u ilmîsi bulunan o kanunları ikame etmek ve ellerine icad 

vermek, sonra da onlara "tabiat" namını takmak ve yalnız bir cilve-i kudret-i Rabbaniye olan 

kuvveti, bir zîkudret ve müstakil bir kadîr telakki etmek; misaldeki vahşiden bin defa aşağı bir 

vahşettir!.." (L: 186) 

49. “Her hasta, kendi hastalığını o neviden tasavvur edebilir." (L: 212) 

50. “O yerler boş, harab, hâlî kalmış diye ağlamaların, Mâlik-i Hakikîsinden gaflet ve insanları 

misafir tasavvur etmemekten ve mâlik tevehhüm etmek yanlışından ileri geliyor." (L: 250) 

51. “olmuş bir memleket suretini yanlış tasavvur ettiğimi, belki Mâlik-i Hakikî hikmetinin iktizasıyla, 

sun’î insanların levhasını değiştiriyor, mektubunu tazelendiriyor." (L: 251) 

52. “Ve bu dünyada, bu dünya kadar büyük hususî dünyamdaki bütün mevcudatı, hamd ve tesbihat-ı 

İlahiyede tasavvur ve niyetim ile istimal etmek bir hakkım olduğu nokta-i nazarından, bütün o 

mevcudatın her birisinin ve umumunun lisan-ı halleriyle beraber Elhamdülillahi alâ nur-il iman 

deriz" demektir." (L: 251) 

53. “tavrı ve en ziyade mekâna yayılmış olan hadsiz, kesretli bir maddî madde olan esîr ve zerrat 

gibi şeylere vermek ve onlara ezeliyet isnad etmek ve onları ezelî tasavvur etmek ve kısmen 

âsâr-ı İlahiyenin onlardan neş’et ettiğini tevehhüm etmek, ne kadar hilaf-ı hakikat ve vakıa 

muhalif ve akıldan uzak ve bâtıl bir fikir olduğu, Risale-i Nur’un müteaddid cüz’lerinde kat’î 

bürhanlarla gösterilmiştir." (L: 344) 

54. “âdil zât, ihkak-ı hak etmek ve müstehaklara ceza vermekte hukuk sahiblerini minnetdar 

etmekle keyiflenir; hüner sahibi herbir san’atkâr, san’atını teşhir etmekle ve san’atının tasavvur 

ettiği tarzda işlemesiyle ve istediği neticeleri vermesiyle iftihar eder." (L: 349) 

55. “YEDİNCİ NÜKTE: İsraf hırsı, hırs kanaatsizliği, kanaatsizlik haybet ve hasareti ve hem ihlası 

kaçırmakla a’mal-i uhreviyeyi zedelemek gibi üç mühim neticeyi tevlid ettiğini; ve zekâvetleri 

yüzünden maruf ediblerin dilenciliğe kadar tenezzül ettiklerini ve bir kısım âlimlerin hırs 

yüzünden dîk-ı maişete giriftar olduklarını temsillerle o kadar güzel izah eder ki, fevkinde 

beyan ve izah tasavvur edilemez." (L: 397) 

56. “Sâni’-i Zülcelal’in Zât-ı Akdesinden i’raz ettiklerinden, Hâlık-ı Zülcelal’in bir cilve-i 

Rabbaniyesi olan kuvvetini müstakil bir kadir telakki ederek manevî kanunlarını birer maddî 

madde tasavvur etmekle beraber, o kanunların ellerine icad vererek "tabiat" namını 



Tasavvur / 28 

taktıklarından, bütün gördükleri şu hârikulâde mevcudatı tabiata isnad edip, vahşilerin en 

vahşisi olduklarını ilân ederler." (L: 407) 

57. “İnsan, bu hakikatların güzelliklerine meftun oluyor; hayretinden parmaklarını ısırıyor; daha 

fevkinde tarif tasavvur edilemiyor; takdir ve tahsinler içinde tefekküre dalıyor." (L: 437) 

58. “Beni, bir kerametfüruşluk vaziyetinde tasavvur etmesin." (L: 446) 

59. “Hususan o nihayetsiz mu’cizekâr usta, koca semavat ve arzın büyük kitabını insan gibi küçük 

bir nüshada yazsa, belki insanı, o kitaba müntehab ve mükemmel bir hülâsa yapsa; o insan ne 

kadar büyük bir şeref, bir kemal, bir kıymete medar ve iman ile mazhar ve şuur ve intisab ile o 

şerefe sahib olacağını bu âyetten ders aldığımdan, niyet ve tasavvur cihetinde bütün 

mevcudatın dilleriyle "Hasbünallahü ve ni’melvekil" dedim." (Ş: 70) 

60. “Hem öyle yükseklenir ki, sermediyet cilvesini alır; daha ömrün kısa ve uzunluğuna bakmaz diye 

bu âyetten dersimi aldım ve niyet ve tasavvur ve hayalce bütün hayatların ve zîhayatların 

namına "Hasbünallahü ve ni’melvekil" dedim." (Ş: 73) 

61. “O tahatturla o mübarek kelimelerin manaları cüz’iyetten külliyete çıkar ve o kudsî ve ihatalı 

manalar tasavvur edilir veya edilebilir." (Ş: 92) 

62. “Ve o tasavvur ile kıymeti ve nuru teâli edip genişlenir." (Ş: 92) 

63. “Ve mübarekâtın hülâsası olan $ kelimesiyle de zîhayatın hülâsası olan bütün zîruhun ibadat-ı 

mahsusalarını tasavvur edip dergâh-ı İlahîye o ihatalı manasıyla arzediyor." (Ş: 93) 

64. “Meselâ: Hamele-i Arş gibi arzın hamelesinden olan Sevr ve Hut namında ve misalinde iki 

melaike, koca bir öküz ve pek büyük bir balık tasavvur edilmiş." (Ş: 580) 

65. “Allahu a’lem, bunun bir tevili şudur ki: Nasılki padişahı inkâr eden bir bedevî kumandan, 

kendinde ve başka kumandanlarda, hâkimiyetleri nisbetinde birer küçük padişahlık tasavvur 

eder." (Ş: 584) 

66. "$ ın bu makamda zikri, hilkatin gayesini tasavvur etmeğe işarettir." (İ: 17) 

67. “İhtar: Müşahhas olan bir şeyin umumî bir mefhum ile mülâhaza edildiğine binaen; Zât-ı Akdes 

de müşahhas olduğu halde, Vâcib-ül Vücud mefhumuyla tasavvur edilebilir." (İ: 18) 

68. “Evet âlemin ihtiva ettiği uzuvların birer âkıl, birer mütekellim suretinde tasavvur edilmesi, 

belâgatın en makbul bir prensibidir." (İ: 18) 

69. “Öyle ise Sâniin o uzuvları terbiyesinden ve o uzuvların da Sânii i’lam etmelerinden anlaşılır ki; 

o uzuvlar birer hayy, birer âkıl, birer mütekellim suretinde tasavvur edilmiştir." (İ: 19) 

70. “Yine o şahıs, ebede kadar uzanıp giden emellerini, istidadlarını düşündüğü zaman, saadet-i 

ebediyeyi tasavvur eder." (İ: 28) 

71. “Çünki san’at-ı fıtriyesi iktizasınca, kalbi daima idlâl ile telkin için, fikri daima küfrü tasavvur 

etmekle meşgul olduğundan, kalbinde veya fikrinde boş bir yer marifet için kalmıyor." (İ: 67) 
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72. “Bir adam düşünmeden, gayr-ı muntazam bir surette söyler; ötekisi o sözün evvel ve âhirine 

bakar, siyak u sibakını düşünür ve o sözün başka sözler ile münasebetlerini tasavvur eder ve 

münasib bir mevkide, münbit bir yerde zer’ eder." (İ: 111) 

73. “Bu sırra binaendir ki; bülega, büyük bir ölçüde ince hakikatları tasavvur ve dağınık manaları 

tasvir ve ifade için istiare ve teşbihlere müracaat ediyorlar." (İ: 116) 

74. “Diğeri: Makuledir ki, bir şeyin yaşadığı bir ömürde mürur-u zamanla değiştirdiği muhtelif 

maddî suretlerin içtimaından tasavvur edilen bir suret-i vehmiyedir." (Ms: 34) 

75. “Ve o semeratı görünen merhametten daha eşmel bir merhamet tasavvur edilemez." (Ms: 48) 

76. “Sonra tasavvur eder." (Ms: 81) 

77. “Eğer büyük bir insan tasavvur edilirse, o nur onun aklı olur." (Ms: 116) 

78. “Cesedin bir uzvundaki bir hüceyrede yapılan tasarruf, en evvel cesedi tasavvur etmeye 

mütevakkıftır." (Ms: 193) 

79. “VE LÂSİYYEMÂ: O Rabb-i Sermedî, o Sultan-ı Ezelî ve Ebedî, o zâil menzillerde, o geçici 

binalarda ve şu gidici meşherlerde bâhir ve mâhir bir hikmetin ve zâhir ve müzehher bir 

inayetin ve âlî ve gâlî bir adaletin ve geniş ve câmi’ bir merhametin âsârını izhar ettiği halde, 

hem o derece ki, gözü kör ve kalbi paslı ve çürük olmayan herkes yakînen bilir ki; daire-i 

imkânda onun hikmetinden daha ekmel bir hikmet ve inayetinden daha ecmel bir inayet ve 

merhametinden daha eşmel bir merhamet ve adaletinden daha ecell bir adalet mevcud değildir 

ve tasavvur edilemez." (BMs: 73) 

80. “Çünki o gibi efkâr-ı bâtıla ve tasavvurat-ı hati’anın Cenab-ı Hak hakkında tasavvur ettikleri 

bir ilahın mahiyeti ki, kusur ve noksandır." (BMs: 116) 

81. “$ "nûn"undaki sırr-ı cemaat; uyanık ve hüşyar bir musallîye sath-ı arzı mescid, bütün mü’minler 

o mescidde onunla beraber saf tutup namaz kıldıklarını kendisini de o cemaat-ı uzma içinde 

iştirak etmiş olduğunu gösterebilir ve tasavvur ettirebilir." (BMs: 151) 

82. “Evet vaktin evvelinde hayalen Kâ’be’ye karşı namaz kılan zât, kendi yerinde iken Kâ’be’ye; 

Kâ’be’yi makamında olarak tasavvur edip nazar etmesi lâzımdır." (BMs: 157) 

83. “Nefis, kendisinden küçük ve kıymeti az olan şeyleri hâlıkın yed-i kudretinden çıktığını bilmek 

ve tasavvur etmek istemiyor." (BMs: 163) 

84. “İllâ ki o şahsı derece-i icada kadar terakki etmiş hârika bir kudret sahibi şeklinde tasavvur 

etmekle mümkün olabilir." (BMs: 176) 

85. “İşte eğer eşya kendi kendilerine isnad edilirse, o zaman onların zâtlarında bu mezkûr sıfatları 

tasavvur etmek lâzım gelir." (BMs: 185) 

86. “Ve eğer esbaba isnad edilse, o vakit aynı bu mezkûr sıfatları onların sebeblerinde tasavvur 

etmek îcab eder." (BMs: 185) 
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87. “Belki onların zerrelerinin herbirisinde bu sıfât-ı muhitayı tasavvur ve farzetmek iktiza eder." 

(BMs: 185) 

88. “Fakat gaflet ve tegafül nazarı, onu ve onun iki kanadı olan kör tesadüfü ve a’ver ittifakı bir 

sâni’-i vâhid tasavvur ettirmiştir." (BMs: 292) 

89. “Çok geniş tasavvur ettiğin senin dünyan, dar bir kabir hükmündedir." (BMs: 309) 

90. “Hem senin meselin şöyle bir askere benzer ki: O asker tasavvur eder ki, onun padişahı kendi 

ihsan ve infakını, hattâ edna bir nefer ve bir hayvana kadar herkese serbest edip 

umumîleştirmiştir." (BMs: 331) 

91. “İşte bundan murad şudur ki: Yani şu mütenahî âlemde, mütenahî olan nazarınızla gördüğünüz 

ve tasavvur ettiğiniz kadarıyla onların sevabı; bir âyetin nefs-ül emirdeki kıraatının sevabından 

-fakat sevab, Cenab-ı Allah’a bakması nokta-i nazarından ihlas ve kabul şartıyla- ziyade gelir 

demektir." (BMs: 354) 

92. “Evet nefis -velev şek ile olsun- âhireti tasavvur etmekle fena-yı dünya ve zeval-i elemin 

dehşetinden bir derece kurtuluyor zanneder." (BMs: 363) 

93. “Her namaz vakti âlem-i İslâmı bir mescid ve o mescidin mihrabı Mekke ve mihrabın âyeti de 

Kâbe olarak tasavvur edilmesi; ve o mescidde insan kitleleri namaz kılmakta ve bir kitle-i 

cemaat fenada secde edip kaybolurken başka kitleler gelip namaz kılıp gitmekte ve böylece o 

mescid daima dolup boşalmakta olan bir vaziyette tahayyül edilmesi münasib ve lâyıktır." (BMs: 

374) 

94. “Bir cesedin, bir uzvunun bir hüceyresinde tasarruf eden kim ise, elbette aynı o zât, evvelâ o 

cesedin bütün her tarafının birbiriyle olan münasebetlerini tasavvur etmesi lâzımdır." (BMs: 

390) 

95. “Göz, şu musanna’ ve murassa’ masnuatı müşahede edip de, basiret ise masnuatın Sâniini 

görmezse, elbette hâlî değil, ya onun basiretsizliğindendir veya körlüğündendir veyahut 

mes’elenin azametini tasavvur etmeye zihni dar geldiğindendir veyahut da bütün bütün bir 

sukutun hızlanıdır." (BMs: 425) 

96. “İnsan kendi eserinin ve cüz’î san’atçığının arkasında tasavvur edilebilir." (BMs: 441) 

97. “Fakat Sâni’-i Ezelî ise, bir masnuun arkasında tasavvur edilmesi mümkün değildir." (BMs: 441) 

98. “düşüncesiyle gamgîn bir şekilde tasavvur ediyorsun ve bundan onun mevhum olan âlâmından 

şefkat marazıyla müteellim oluyorsun." (BMs: 523) 

99. “beraber âdeta kader hendesesiyle çizgileri çizilmiş birer mistar, hem küçüklükleriyle beraber 

güya kendi aslının bütün vücud düsturlarını mutazammın birer asıl olmakla beraber, onların ağaç 

ve bitki azalarının nihaî hududlarının ince ve rakik uçlarının başlarında icad ve ibda’ları ise, 

elbette ne tesadüfe, ne tabiata ve ne de esbaba verilmesi tasavvur olunamaz." (BMs: 559) 
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100. “Eğer sen mevhum bir tabiatı tabi ve sâni’ tasavvur ediyorsan, -ki olsa olsa tabiat ancak bir 

matbaa gibi olabilir- o zaman tabiat için herbir cüz’ toprakta bütün medeniyet âleminin 

matbaalardan çok daha mükemmel matbaaları görüp göstermen îcab edecektir." (BMs: 564) 

101. Kendi cüz’î sıfat ve mevhum rububiyetinin ölçücükleriyle Rabb-ı Semavat ve-l Arz’ın muhit 

sıfatlarının marifetine bir mikyassın ki, mevhum bir rububiyet hududunu tasavvur etmekle o 

muhit sıfatları fehmedersin." (BMs: 577) 

102. “Yalnız şu noktayı hissettim ki: O vekayi’de siz cismen değilse de fakat ruhen, Server-i Kâinat 

Efendimiz Hazretleriyle beraber idiniz tasavvur ediyorum." (B: 40) 

103. “Bil’umum Risalât-ül Envar her biri ayrı ayrı mevzularda, hadd ü hesaba gelmeyen müşkilleri 

halletmeleriyle beraber bendeniz şöyle tasavvur ediyorum ki: Nur deryasından nûş etmek 

isteyen bir kimse, Birinci ve Yirmibirinci ve Yirmiikinci Sözleri alsa, diğerlerine eli yetişmezse 

dahi maraz-ı kalbîyi def’ u ref’e, ruhu tenvir u tesrire kâfi bulunduğu meşhud ve müsellemdir." 

(B: 50) 

104. “(Haşiye-1): Bu hizmet-i kudsiyedeki sevab ve şerefte benim gibi bîçarenin hissesi, tasavvur 

ettiğiniz miktardan binde bir düşse yine şükrederim." (B: 77) 

105. “kasavetler, yeisler, beisleri tasavvur ettikçe biri cinnete yani cünuna, diğeri cennete yani 

Şam’a gitmek üzere, akl u ruhum seferber vaziyetini alıyorlar." (B: 195) 

106. “intikal etmekte olduğunu tasavvur ettim." (B: 243) 

107. “Ve onlardaki ilmi, envar-ı imandan ve marifetullahtan tasavvur ediniz ki usanç vermesin." (B: 

250) 

108. “visalin muktezasıyla, gayet zevkli bir meşreb-i hali vahdet-ül vücudda bulunduğunu tasavvur 

ederek, müdhiş firaklardan kurtulmak için, o vahdet-ül vücud mes’elesini melce’ ittihaz 

etmişler." (B: 265) 

109. “Hasene ise nuranî olduğundan, tasavvur ve tahayyülü dahi hasenedir." (K: 8) 

110. “Ben de herkes gibi o ışığı siyaset âleminde ve hayat-ı içtimaiye-i İslâmiyede ve çok geniş bir 

dairede tasavvur ederdim." (K: 26) 

111. “Ve bu nurdur ki, eskide de tahayyül ve tahminin ile geniş dairede belki siyaset âleminde 

gelecek mes’udane ve dindarane haletlerin ve vaziyetlerin mukaddemesi ve müjdecisi iken, bu 

muaccel ışığı o müeccel saadet tasavvur ederek, eski zamanda siyaset kapısıyla onu arıyordun." 

(K: 26) 

112. “Ve en medenî tasavvur ettiği insanları, en bedevi ve vahşi derekesinden daha aşağıya indirdi." 

(K: 72) 

113. “Benim gibi bin derece uzak bir bîçarede tasavvur ediliyor." (K: 88) 
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114. “Sizi kardeşliğimden kaçırmamak, pişman etmemek için, şahsiyetime karşı haddimin pek 

fevkinde tasavvur ettiğiniz makamlara irtibatınızı bağlamayınız." (K: 89) 

115. “Fakat Hâfız Ali’nin kendi üstadı hakkında, benim haddimden pek çok ziyade isnad ettiği 

meziyet ve masumiyeti; onun masum lisanıyla hakkımda medih olarak değil, belki bir nevi dua 

olarak tasavvur ediyoruz." (K: 107) 

116. “Meselâ: Bundan otuz-kırk sene evvel diyordu: "Bir nur gelecek, bir nuranî âlemi göreceğiz" 

deyip; o mana, geniş bir dairede ve siyasette tasavvur edilmiş." (K: 215) 

117. “Hem bundan ondört, onbeş sene evvel, "Dinsizliği çevirenler müdhiş semavî tokatlar 

yiyecekler" diye büyük, geniş, küre-i arz dairesindeki bu dehşetli hâdiseyi, dar bir memlekette 

ve mahdud insanlarda tasavvur etmiş." (K: 215) 

118. "Evet Eski Said’in "Bir nur âlemi göreceğiz" demesi, Risale-i Nur dairesinin manasını hissetmiş; 

geniş bir daire-i siyasiye tasavvur ettiği gibi, Sırr-ı İnna A’tayna’nın remziyle, onüç ondört sene 

sonra, "Dinsizliği, zındıklığı" (K: 215) 

119. “deyip; o hakikatı dar bir dairede tasavvur etmiş." (K: 216) 

120. “Sizi kardeşliğimden kaçırmamak, pişman etmemek için, şahsiyetime karşı haddimin pek 

fevkinde tasavvur ettiğiniz makamlara irtibatınızı bağlamayınız." (E: 73) 

121. “Aynen öyle de: Yüksek ehl-i hakikat dahi, marifet ve tasavvur değil, belki ondan çok âlî ve 

kıymetli olan iman ve tasdikte, iki cadde ile hareket etmişler:" (E: 146) 

122. “İman hizmetinde yüzbinler insanın imanını tahkikî yapmak hasenesine karşı, benim gibi bir 

bîçarenin hüsn-ü niyetle, kuvvetli emarelerle inayet-i İlahiyeden tasavvur ettiği bir" (St: 61) 

123. “Bediüzzaman küçük yaşında iken tasavvur ettiği ve hayatını o yolda feda etmeye azmettiği ve 

hayatının bir gayesi ve neticesi olarak kabul ettiği "Âlem-i İslâm’da büyük bir intibah ve inkişaf" 

emeliyle Ankara’ya gelmişti." (T: 144) 

124. “Çünki tenkidkârane cerbezeli nazarın, zamanen müteferrik kusuratı birden toplar; bir 

zamanda tasavvur edip, sahibini şiddetli bir cezaya çarpıyorsun." (T: 252) 

125. “Fezada uçan meczub ve misafir ve müteharrik olan küre-i zemine ve cereyanıyla beraber 

müstekarrında istikrar eden şemse ve ecram-ı ulviyeyi birbiriyle bağlayan cazibe-i umumiyeye 

ve feza-yı gayr-ı mütenahîde dal ve budakları münteşir olan şecere-i hilkatten, anasır-ı 

kesîreden olan münasebat-ı kimyeviyeye nazar ve tedebbür ediniz; tâ Sâni’-i Âlem’in azametini 

tasavvur edesiniz." (Mu: 14) 

126. “Çünki dairesi, ufk-u nazardan daha geniş, tamamen tasavvur ve ihata olunmadığı için, nizamın 

tasvir-i bîmisali kendini gösteremiyor." (Mu: 40) 

127. “Belki "âmm hassa, delalet-i selâseden hiçbirisiyle delalet etmez" kaidesiyle ve mantıkta 

beyan olunduğu gibi "Bir hüküm, mevzu ve mahmulün vechün-mâ ile tasavvur etmek, kâfi 

olduğu"nun düsturuyla sabittir ki, Kur’an onlara delalet etmez fakat kabul edebilir." (Mu: 67) 
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128. “O istiarenin zemini ise, zemin ve âsuman mabeyninde hükm-ü hayal ile tasavvur olunan 

müsabakat ve rekabetin tahayyülü üzerine müessestir." (Mu: 79) 

129. “Öyle ise; acaba istikra-i tâmmın mecaza karine olmasından ne mani tasavvur olunur ve neden 

caiz olmasın?.." (Mu: 82) 

130. “Halbuki adem-i sırftan vücudu ve vücud-u mahzdan adem-i sırfı aklımız tasavvur edemiyor.” 

(Mu: 129) 

131. “Telvih: Acaba nizam-ı âlemdeki san’attan daha dakik, daha acib, daha garib, cins-i kudret-i 

mümkinattan daha uzak, akıl tasavvur edebilir mi?" (Mu: 130) 

132. “İşte şu cevabı teyid eden maânî-i amîka veya müteferrikayı bir suret-i sehl ve basitada 

tasavvur veya tasvir etmek için nâsın kelâmında istiarat-ı kesîreyi irad ederler." (Mu: 159) 

133. “Hakikat böyle iken, şeytanın bir cihette şakirdi olan nefsin, kaziyenin aksine olarak hayrı 

küllî, şerri cüz’î tasavvur eder, firavunlaşırsın." (Ni: 43) 

134. “Bazan tasavvur ettiği şübheyi, bir tasdik-i aklî zanneder." (Ni: 158) 

135. “Halbuki tahayyül, tevehhüm, tasavvur, tefekkür; tasdik-i aklîden, iz’an-ı kalbîden ayrıdırlar," 

(Ni: 158) 

136. “Tahayyül, tevehhüm, tasavvur, tefekkür, şübhe ve tereddüd değildirler." (Ni: 159) 

137. “Ben kusurlu fehmimle şu zamanda, heyet-i içtimaiye-i İslâmiyeyi çok çark ve dolapları 

bulunan bir fabrika suretinde tasavvur ediyorum." (H: 58) 

138. “Âhirdeki temsil ve hikâyeyi izahlı bulduğumuzdan en evvel onları üniversitelilerin ve dindar 

meb’usların nazarlarına göstermemizin sebebi: Üstadımız derse başladığı vakit "Eski zamanda 

şimendiferde mektebli o iki muallim yerine sizleri ve bana şeriat hakkında sual soran kırkbeş elli 

sene evvelki meb’uslar yerine, şimdiki hakikî dindar meb’usları kabul ve tasavvur ediyorum ve 

öylece konuşuyorum" dediği için, biz de ehl-i maarif ve dindar meb’uslara, bera-yı malumat bu 

dersimizi gösteriyoruz." (H: 79) 

139. “veyahut bir sene zarfında birisinden gelen rayiha-i keriheyi, cerbeze ile tayy-ı zaman 

tevehhümüyle, birden dakika-i vâhidede, o şahıstan sudûrunu tasavvur etse; acaba ne derece 

evvelki adam müstakzer," (Mü: 34) 

140. “Lâzımın lâzımını, nadiren tasavvur eder." (STİ: 27) 

141. “Veyahut bir sene zarfında birisinden gelen rayiha-i keriheyi, cerbeze ile tayy-ı zaman ederek, 

bir dakika-i vâhidede, o şahs-ı hazırda sudûrunu tasavvur etse; acaba evvelki adam ne derece 

müstakzer, ikinci adam ne derece müteaffin.." (STİ: 76) 

142. Tasavvura 

143. “Tecelli-i vasii, asgardan tâ ekbere itkan-ı mükemmeli birden tasavvura al." (S: 728) 
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144. “Belki ilm-i Mantık’ta tasavvura mukabil ve marifet-i tasavvuriyeden çok kıymettar ve 

bürhanın neticesi olan ve ilim denilen tasdiktir." (Ş: 154) 

145. “Ancak o, cüz’î masnuun arkasındaki yetmişbin hicab arkasından mümkün olabilir ki, bu da 

tasavvura gelemez." (BMs: 441) 

146. Tasavvuran 

147. “ve zikir ve tehlil ile bir hatme-i muazzama-i Muhammediye (A.S.M.) ve zikir ve tesbih eden 

ve rûy-i zemin kadar geniş bir halka-i tahmidat-ı Ahmediye (A.S.M.) dairesine tasavvuran ve 

niyeten girmek medar-ı füyûzat olduğu gibi; ben ve biz de, Risale-i Nur’un geniş daire-i dersinde 

ve halka-i envarında ders alan ve dua eden ve çalışan binler masum lisanların ve mübarek 

ihtiyarların dualarına ve a’mal-i sâlihalarına hissedar olmak ve dualarına âmîn demek hükmünde 

olarak, onlarla tayy-ı mekân ederek, hayalen omuz omuza, diz dize bulunmak hayaliyle ve 

niyetiyle ve tasavvuruyla kendimizi fevkalhad bahtiyar biliyoruz." (K: 117) 

148. Tasavvurat 

149. “Çünki gördüm ki: İnsanlardaki ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden 

tasavvurat ve efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet’i gayet ciddî isteyen 

himmetleri ve istidadları ve hadsiz makasıda ve metalibe müteveccih fakr u ihtiyacatları ve za’f 

u acziyle beraber, hücuma maruz kaldıkları hadsiz musibet ve a’dâlarıyla beraber; gayet kısa bir 

ömür, gayet dağdağalı bir hayat, gayet perişan bir maişet içinde, kalbe en elîm ve en müdhiş 

halet olan mütemadî zeval ve firak belası içinde, ehl-i gaflet için zulümat-ı ebedî kapısı 

suretinde görülen kabre ve mezaristana bakıyorlar, birer birer ve taife taife o zulümat 

kuyusuna atılıyorlar." (M: 410) 

150. “Ve bunlardan husule gelen gayr-ı mütenahî efkâr ve tasavvurat var." (İ: 55) 

151. “Hattâ ademe gittiklerini zannettiğimiz kelimat, elfaz, tasavvurat gibi seri-üz zeval olan bazı 

şeyler de ademe gitmiyorlar." (Ms: 128) 

152. “Hattâ seyyal ve seri-üz zeval olan şeylerin dahi, (kelime ve tasavvurat gibi) birer başka 

mevzileri olup zevalden masûn kalmak için oralara tahassun ederler, belki suretçe tetavvur 

ediyorlar.Yani suretlerinin tavrını değiştirip başka bir şekle giriyorlar." (BMs: 256) 

153. “İkincisi: Gayr-ı mütenahî olan beşerin istidadı, gayr-ı mahsur olan âmâl ve müyulatı ve gayr-ı 

mazbut olan tasavvurat ve efkârı, gayr-ı mahdud olan kuvve-i şeheviye ve gazabiyesidir..." (Mu: 

137) 

154. "Çünki insanlarda ebede uzanıp giden arzuları, emelleri ve kâinatı ihata eden tasavvurat ve 

efkârları ve ebedî beka ve saadet-i ebediyeyi ve Cennet’i gayet ciddî isteyen himmetleri ve fıtrî 

istidadları ve fıtrî had konulmayan, serbest bırakılan" (H: 11) 

155. Tasavvurata 
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156. “Üçüncüsü: Tegayyür, tebeddül, tecezzi, tahayyüzden mukaddes, münezzeh, müberra, muallâ 

olan Zât-ı Zülcelal’in vücub-u vücuduna ve tekaddüs ve tenezzühüne muvafık düşmeyen 

tasavvurata sebebiyet verir ve telkinat-ı bâtılaya medar olur." (L: 273) 

157. Tasavvuratı 

158. “Faraza tasavvuratı dimağdan kaçıp hariçte tecessüm etseler, hariç onları istilhak ve 

neseblerini inkâr etmesin ve desin: "Onlar benim" veyahut keennehu veyahut benim 

veledimdir..." (Mu: 107) 

159. Neam, beşerin cevherinde gayr-ı mahsur istidadatında mündemiç olan gayr-ı mahdud olan 

kabiliyattan neş’et eden müyulattan hasıl olan lâyetenahî âmâlinden tevellüd eden gayr-ı 

mütenahî efkâr ve tasavvuratı; mavera-yı haşr-i cismanîde olan saadet-i ebediyeye elini uzatmış 

ve medd-i nazar ederek o tarafa müteveccih olmuştur." (Mu: 169) 

160. Tasavvuratın 

161. “Eğer Hicrî tarihi olsa, bundan iki sene evvel, dini dünyadan tefrik fırsatından istifade ile, 

dinin ve Kur’anın zararına olarak ilerleyen dehşetli tasavvuratın tecavüzatı tevakkuf etmesi, 

elbette karşılarında kuvvetli bir seddin bulunmasındandır." (Ş: 735) 

162. “Sonra o buhar halindeki mana bir kısmı tekasüf etmekle temayülat ve tasavvuratın bir kısmı 

muallak kalıp bir kısım dahi takattur ettiğinden akıl ona rağbet gösterir." (Mu: 98) 

163. Tasavvuratından 

164. “insanın tasavvuratından incelerini tabirden âciz olduğu gibi kalbindeki ve vicdanındaki inceler 

de akla görünmez." (İ: 42) 

165. “Ve Cenab-ı Hak (C.C.) ise, kendi zât-ı uluhiyetinde ukûlün bütün tasavvuratından daha 

büyüktür." (BMs: 125) 

166. Tasavvuratını 

167. “Hem de tasavvuratını öyle hariciyata muhâkî ve müşakil etmek lâzımdır." (Mu: 107) 

168. Tasavvuratının 

169. “Lisan, ne kadar aklın dekaik-ı tasavvuratının tercümesinde âciz ise, ihtiyar dahi ruhun 

dekaik-ı harekâtının derkinde o derece âcizdir." (St: 150) 

170. Tasavvuratıyla 

171. “İşte herbir şahs-ı insanî, mahiyetinin câmiiyetiyle ve küllî şuuruyla ve umumî tasavvuratıyla 

bir şahıs iken, bir nev’ hükmüne geçmiştir." (S: 518) 

172. Tasavvuratları 
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173. “Şu zamanın memesinden bizimle süt emen ve gözleri arkada maziye bakan ve tasavvuratları 

kendileri gibi hakikatsız ve ayrılmış olan bu çocuklar, varsınlar şu kitabın (*) hakaikını hayal 

tevehhüm etsinler." (Mü: 49) 

174. Tasavvurca 

175. “Kalben, kalemen, bilfiil alâkadar olmak şartıyla, yirmidört saatte yüz defa, tasavvurca 

beşyüz defa, manevî kazanç ve duamda hissedar olmaya müstehak olmanızı arzu ettiğim bir 

vakitte bu sualleriniz, beni sizin hesabınıza çok mesrur etti ve bir beşaret oldu." (B: 259) 

176. Tasavvurda 

177. “Taassub iltizamdan, imtisal iz’andan, tasdikten iltizam, taakkulde bîtaraf, bîbehre 

tasavvurda." (S: 706) 

178. Tasavvurdan 

179. “İşbu tasavvurdan şöyle bir hakikat zihne geldi ki: Herbir şey, bir mühr-ü Rabbanî hükmünde 

bütün eşyayı kendi Hâlıkına isnad eder." (S: 682) 

180. “Onlar farazî ve hayalî bir surette kendilerini ölmüş tasavvur ve tahayyül edip ve yıkanıyor, 

kabre konuyor farz edip; düşüne düşüne nefs-i emmare o tahayyül ve tasavvurdan müteessir 

olup uzun emellerinden bir derece vazgeçer." (L: 163) 

181. “Çünki aradığımız hakikî tevhid, yalnız tasavvurdan ibaret bir marifet değildir." (Ş: 154) 

182. Tasavvuren 

183. “İşte şu hakikat-ı salâttan manen veya niyeten veya tasavvuren veya hayalen bir gölgesine, 

bir şuaına mazhariyet dahi, büyük bir saadettir." (S: 199) 

184. Tasavvurî 

185. “Çünki sende o zaman bir nevi sekr vaki olup bu iki mes’eleyi ilmî ve tasavvurî değil, belki halî 

bir mes’ele şeklinde mesail-i imaniyeden bir mes’ele olarak itikad edersin." (BMs: 471) 

186. “Bu hususa dair mütalaada bulunmak, kuvve-i kalemiyemin ve havsala-i mevcudemin kat kat 

fevkinde bulunmakla beraber, afv-ı Üstadanelerine mağruren şu kadar diyebilirim ki: Neşir 

buyurulan risaledeki izahat, herhangi bir bedbin ve kör olan bir gafili uyandırmağa ve hattâ 

bütün mevcudiyetiyle kararmış kalbleri tenvire ve irşada pek büyük delil bulunduğundan, 

muhterem Üstadımızın tasavvurî kararı vechile, her ferdin Kur’an-ı Azîm-ül Bürhan’daki 

mu’cizatı görmesi için Kur’an’ın baş tarafına derci hususu pek muvafık görüldüğünü arzeylerim, 

Efendim Hazretleri." (B: 97) 

187. Tasavvuriyeden 

188. “Belki ilm-i Mantık’ta tasavvura mukabil ve marifet-i tasavvuriyeden çok kıymettar ve 

bürhanın neticesi olan ve ilim denilen tasdiktir." (Ş: 154) 
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189. “Binaenaleyh bir ilmin mes’eleleri içerisinde görünen şartiye, sâlibe, mümkine, cüz’iye, 

bedihiye gibi kaziyeler, ya mebadi-i tasavvuriyeden veya mebadi-i tatbikiyeden veya istitradî, 

tebeî zikredilen tamamlayıcı kaziyelerdir." (BMs: 645) 

190. Tasavvuriyeyi 

191. “O suallerin en mümtazı $ dır ki, mebadi-i tasavvuriyeyi tevlid eder." (BMs: 642) 

192. Tasavvurla 

193. “Sen Cenab-ı Mucîb-üd Daavat’a münacatta bulunduğun zaman, ona karşı öyle bir tarz-ı 

hitabda bulun ki, sanki Cenab-ı Mucîb-i Rahîm, senin yanındadır ve beraberindedir ve seni 

görmektedir ve seni işitmektedir ve rahmet ve keremiyle sana nüzul etmektedir gibi tasavvurla 

hitab et!" (BMs: 262) 

194. Tasavvurları 

195. “Tasavvurları ise, tarifler ile hasıl olur." (BMs: 644) 

196. Tasavvurlarıdır 

197. “Mevzu ve mahmullerden maksad da tasavvurlarıdır." (BMs: 644) 

198. Tasavvurlarından 

199. “Sübhandır o Allah ki, bütün hati’ ve bâtıl akidelerin tavsiflerinden ve bütün kasır ve bâtıl 

evhamın tasavvurlarından ve hülâsa bütün nekaisten münezzeh ve mukaddes bir Zât-ı 

Akdes’dir." (BMs: 116) 

200. “Maânînin tasavvurlarından sonra elfazın arkasına gitmekle fikirleri çatallaşmıştır." (Mu: 87) 

201. Tasavvurlarını 

202. “Hem de mantıkça müsellemdir ki: Hüküm, mevzu ile mahmulün yalnız vechün-mâ ile 

tasavvurlarını iktiza eder." (Mu: 31) 

203. Tasavvuru 

204. “Çünki zeval-i lezzet, elem olduğu gibi; zeval-i lezzetin tasavvuru dahi bir elemdir." (S: 215) 

205. “Sekerata başladığı zaman, milyarlarca kürelerin çarpışmasından husule gelen fırtınanın ne 

tasavvuru ve ne tarifi ve ne de görülmesi imkân dairesinde değildir." (İ: 143) 

206. “Zira elemin zevali lezzet olduğu gibi, lezzetin zevali de elemdir; hattâ zevalinin tasavvuru 

bile elemdir." (İ: 146) 

207. “Evet o sultanın şu fâni menzillerde ve korkunç meydanlarda gösterdiği hikmet, inayet, adalet, 

rahmet ve şefkatin fevkinde bir derecenin tasavvuru imkân haricidir." (Ms: 39) 

208. “Belki zevalin tasavvuru dahi bir elemdir." (BMs: 149) 
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209. “Bu kudsî tasavvuru kardeşlerimize aşağıdaki levha ile daha ziyade izaha çalışacağım." (B: 244) 

210. “Fakat haftada veya bir ayda, âlî Sözlerinizden gıyabî bir ders alıyorum tasavvuru ile 

dinliyorum." (B: 309) 

211. “Şimdiden biz tedbir ettik ki: İki Kur’an’ı, Risale-i Nur’un buradaki has talebeleri Ramazan-ı 

Şerif’te, herbiri her günde bir cüz’ünü sizin ile beraber okumak ile, Ramazan’ın her gününde bir 

hatme-i Kur’aniye olarak, manevî ve çok geniş bir mecliste, Isparta ve Kastamonu’yu ihata eden 

bir dairede halka tutan Risale-i Nur talebelerinin ve o dairenin merkezinde sizler bulunmak 

cihetiyle Risale-i Nur şakirdlerinin etrafınızda olarak; Nakşî’de hatme-i hacegân tarzında, fakat 

çok büyük bir mikyasta Risale-i Nur’un bütün şakirdleri manen hazır ve o dairede bulunuyor 

niyetiyle, tasavvuru ile okunmak," (K: 91) 

212. “Hakikate karşı kısa bir yol ve bir de pek büyük bir Dârülfünun-u İslâmiye tasavvuru ile, 

altmışbeş senedir, âhiretimizi kurtarmak ve onun bir faidesi olarak hayat-ı dünyeviyemizi de 

istibdad-ı mutlaktan ve dalaletin helâketinden kurtarmaya ve akvam-ı İslâmiyenin mabeynindeki 

uhuvvetini inkişaf ettirmeye iki vesileyi bulduk:" (Em: 223) 

213. “Caizdir: İşaret olunan mecaz, böyle bir tasavvuru îma eder ki: Sefine gibi olan küre, bahr-i 

muhit-i havaînin içinde tahtelbahir bir gemisi ve umman gibi fezada direk veya demir gibi 

dağlarıyla irsa ve ta’mid ederek hava ile iştibak ettiğinden müvazeneti muhafaza olunmuştur." 

(Mu: 73) 

214. “Vehim ve Tenbih: "Meleke-i marifet-i hukuk" dedikleri, her fenalığın maddeten zararını ihsas 

ede ede ve efkâr-ı umumiyeyi ikaz etmekle hasıl olan "meleke-i riayet-i hukuk" dedikleri emri, 

şeriat-ı İlahiyeye bedel olarak dinsizlerin tasavvuru ve şeriattan istiğnaları bir tevehhüm-ü 

bâtıldır." (Mu: 141) 

215. “Hattâ bunun tasavvuru dahi imkânsızdır." (Hn: 139) 

216. Tasavvurum 

217. “Eğer tasavvurum gibi ise zâten iyi, olmasa öyle olmağa çalışsın." (B: 332) 

218. Tasavvurumda 

219. “Tasavvurumda Hüsrev, Rüşdü bir tek isim gibi olmuş." (K: 37) 

220. “Zâten eskiden beri Hüsrev, Re’fet, Rüşdü; hayalimde, tasavvurumda birleşmişler." (K: 239) 

221. Tasavvurumla 

222. “Ben dahi bütün onları tasavvurumla ve imanımla sana takdim ediyorum.” (Ş: 93) 

223. Tasavvurumuzun 

224. “Tasavvurumuzun bütün bütün fevkinde çıktı." (B: 255) 

225. Tasavvurun 
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226. “Hülâsa: Lafız, fikrin kaymağı, tasavvurun sureti, teemmülün bekası, zihnin remzidir." (BMs: 

640) 

227. Tasavvuruna 

228. “Hattâ herşeyin vücudunu ve kendi nefsinin vücudunu inkâr eden ahmak Sofestaîler dahi 

bunun tasavvuruna kolay kolay yanaşamazlar." (S: 85) 

229. “Halbuki hakikî lezzet ve muhabbet ve kemal ve fazilet odur ki; gayrın tasavvuruna bina 

edilmesin, zâtında bulunsun ve bizzât bir hakikat-ı mukarrere olsun." (S: 619) 

230. Tasavvurunda 

231. “Bir iki ay sonra Abdurrahman vasıtasıyla yine mes’udane bir hayat-ı dünyeviye geçirmek 

tasavvurunda iken "vâ-hasretâ" birden onun vefat haberini aldım." (L: 244) 

232. Tasavvurundaki 

233. “Sizin bu istis’âbınız ve şu mes’elenin tasavvurundaki istiğrabınız, bir kıyas-ı hâdi’in netice-i 

vahîmesidir." (Mu: 129) 

234. Tasavvurundan 

235. “Eğer onu dinlersen hasaretin o kadar büyük olur ki, tasavvurundan ruh, akıl ve kalb ürperir." 

(S: 632) 

236. “Evet bütün mecazî âşıkların enînleri, bağırıp çağırmaları, bu kısım elemdendir ve bütün 

divanlarıyla yaptıkları ağlamalar, vaveylâlar, hep mahbubların firak ve zevallerinin 

tasavvurundan neş’et eden elemdendir." (İ: 146) 

237. “Ve bu vesile ile zeval-i nimetin tasavvurundan hasıl olan elem zâil olur." (Ms: 123) 

238. “Ve şu işaret ise kalbi, mevt ve zevalin pek dehşetli elem-i tasavvurundan kurtarıyor." (BMs: 

470) 

239. “O büyük veli, onun dar daireyi geniş tasavvurundan ona itiraz etmiş." (Em: 112) 

240. “Bu imkân-ı vehmî, galiben muhakemesizlikten, kalbin za’f-ı a’sabından ve aklın sinir 

hastalığından ve mevzu ve mahmulün adem-i tasavvurundan ileri gelir." (Mu: 76) 

241. Tasavvurundayım 

242. “Cenab-ı Hak şu zamanda, i’caz-ı Kur’anın manevî lemaâtından olan malûm Sözler’i, şu dalalet 

zendekasına bir tiryak hâsiyetini vermiş tasavvurundayım." (M: 23) 

243. “Böyle mesail-i kudsiyeden, doğru olmak şartıyla zarar tevehhüm eden, yalnız şeytanlar 

olabilir tasavvurundayım." (T: 231) 

244. Tasavvurunu 
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245. “hem de Sâni’-i Âlem’in tarafından bazı umûr ile muhassas olmasıyla bir imtiyaz ve kuvvet-i 

nisbete, hem de evamirine olan itaatı temin ve tesis eden azamet-i Sâni’in tasavvurunu 

zihinlerde idame edecek bir müzekkire-i mükerrere olan ibadete muhtaçtır." (Mu: 139) 

246. Tasavvurunun 

247. “Halbuki istikbal, o iki ihbar-ı gaybiyeyi tasavvurunun pek fevkinde tefsir ve tabir eyledi." (K: 

215) 

248. “Hürriyetin ilânını müteakib; gazetelerde meşrutiyeti şeriata hâdim yapmakla, Anadolu ve 

âlem-i İslâm kıt’asında büyük bir saadetin zuhuruna vesile olunacak ümidiyle neşrettiği 

makaleler ve muhtelif içtimalardaki nutukları, hep bu mezkûr niyet ve tasavvurunun neticesi 

idi." (T: 144) 

249. Tasavvuruyla 

250. “Zira dönmemek üzere zevale mahkûm olan bir seyirci, zevalin tasavvuruyla muhabbeti 

adavete döner, hayret ve hürmeti tahkire meyleder." (S: 51) 

251. “Zira dönmemek üzere zevale mahkûm olan bir seyirci, zevalin tasavvuruyla muhabbeti 

adavete döner, hayreti istihfafa, hürmeti tahkire meyleder." (S: 69) 

252. “ve zikir ve tehlil ile bir hatme-i muazzama-i Muhammediye (A.S.M.) ve zikir ve tesbih eden 

ve rûy-i zemin kadar geniş bir halka-i tahmidat-ı Ahmediye (A.S.M.) dairesine tasavvuran ve 

niyeten girmek medar-ı füyûzat olduğu gibi; ben ve biz de, Risale-i Nur’un geniş daire-i dersinde 

ve halka-i envarında ders alan ve dua eden ve çalışan binler masum lisanların ve mübarek 

ihtiyarların dualarına ve a’mal-i sâlihalarına hissedar olmak ve dualarına âmîn demek hükmünde 

olarak, onlarla tayy-ı mekân ederek, hayalen omuz omuza, diz dize bulunmak hayaliyle ve 

niyetiyle ve tasavvuruyla kendimizi fevkalhad bahtiyar biliyoruz." (K: 117) 

253. “çok olan düşmanları tarafından bir hücum tasavvuruyla namazdaki huzuruna mani’ olunmamak 

için bir muhafız ifriti dergâh-ı İlahîden niyaz etmiş." (Em: 247) 

254. Tasavvur-ı kâziblerinden 

255. “Ve zalim olan ehl-i dalaletin bütün tevehhüm-ü bâtıl ve tasavvur-ı kâziblerinden hadsiz 

derece âlîdir." (BMs: 116) 

256. Tasavvur-u dalalet 

257. “Tasavvur-u dalalet dalalet olmadığı gibi; tefekkür-ü dalalet dahi," (S: 277) 

258. “Çünki meşhur kaidedir ki: Tahayyül-ü şetm, şetm olmadığı gibi, tahayyül-ü küfür dahi, küfür 

değil ve tasavvur-u dalalet de dalalet değil." (L: 75) 

259. “ALTINCI İŞARET: Şeytanların en tehlikeli ve kesretli bir desisesi olan "tasavvur-u küfrî"yi 

"tasdik-i küfür" suretinde, "tasavvur-u dalalet"i "tasdik-i dalalet" tarzında göstermesiyle, 
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hassas ve safi-kalb insanları tehlikelere atmasına mukabil, ilmî ve mantıkî ve hakikatlı bir 

cevabdır." (L: 385) 

260. Tasavvur-u dalaleti 

261. “Tasavvur-u dalaleti, dalaletin tasdiki suretinde gösteriyor." (L: 74) 

262. “Altıncı İşaret: Tahayyül-ü küfrü, tasdik-i küfürle iltibas ve tasavvur-u dalaleti, dalaletin 

tasdiki suretinde gösteren desais-i şeytaniyeden kurtulmak için, hakaik-i imaniye ve muhkemat-ı 

Kur’aniyeye sarılmak ve lümme-i şeytaniyeden gelen desiselere karşı istiaze etmek ve her iki 

manevî yaraya karşı Sünnet-i Seniyeyi merhem yapmak îcab ettiğini," (B: 152) 

263. Tasavvur-u küfrî”yi 

264. “ALTINCI İŞARET: Şeytanların en tehlikeli ve kesretli bir desisesi olan "tasavvur-u 

küfrî"yi "tasdik-i küfür" suretinde, "tasavvur-u dalalet"i "tasdik-i dalalet" tarzında 

göstermesiyle, hassas ve safi-kalb insanları tehlikelere atmasına mukabil, ilmî ve mantıkî ve 

hakikatlı bir cevabdır." (L: 385) 

265. Tasavvur-u küfür 

266. “İşte şu sırra binaen, tasavvur-u küfür, küfür değil; tahayyül-ü şetm, şetm değil." (M: 39) 

267. “Çünki İlm-i Usûl’de tasavvur-u küfür, küfür değil ve tahayyül-ü şetm, şetm olmaz." (K: 8) 

268. Tasavvur-u vahy 

269. “O tahattur-u hükm-ü şer’î bir tasavvur-u vahy verir." (S: 362) 

270. Tasavvur-u zevaldeki 

271. “O dikenli çiçekler ve meyveler ise, lezaiz-i nâmeşruadır ve lehviyat-ı muharremedir ki; 

mülâkat esnasında tasavvur-u zevaldeki elem, kalbi kanatıyor." (S: 327) 

272. Tasavvur-u zevalden 

273. “Bütün mecazî âşıkların divanları, yani aşknameleri olan manzum kitabları, şu tasavvur-u 

zevalden gelen elemden birer feryaddır." (S: 215) 

274. Tasavvur-u zevalinden 

275. “İn’am şeceresini görmek ise, nimetin tasavvur-u zevalinden gelen elem ve üzüntü, gam ve 

keder zâil olup hamd ile lezzet verirler." (BMs: 246) 

276. Tasavvurat-ı bâtılaya 

277. “Yoksa, Celaleddin gibi bu derece yükseğe çıkamayan ve Ferş’ten Arş’a kadar mevcudatı âyine 

şeklinde görmeyen adama, "Kulak ver, herkesten Kelâmullah’ı işitirsin" desen, manen Arş’tan 

Ferş’e sukut eder gibi, hilaf-ı hakikat tasavvurat-ı bâtılaya giriftar olur!.." (L: 273) 
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278. Tasavvurat-ı hati'anın 

279. “Çünki o gibi efkâr-ı bâtıla ve tasavvurat-ı hati’anın Cenab-ı Hak hakkında tasavvur ettikleri 

bir ilahın mahiyeti ki, kusur ve noksandır." (BMs: 116) 

280. Tasavvurat-ı insaniye 

281. “BEŞİNCİ MEDAR: Beşerin cevher-i ruhunda derc edilmiş gayr-ı mahdud istidadat ve o 

istidadatta mündemiç olan gayr-ı mahsur kabiliyetler ve o kabiliyetlerden neş’et eden hadsiz 

meyiller ve o hadsiz meyillerden hasıl olan nihayetsiz emeller ve o nihayetsiz emellerden 

tevellüd eden gayr-ı mütenahî efkâr ve tasavvurat-ı insaniye, şu âlem-i şehadetin arkasında 

bulunan saadet-i ebediyeye elini uzatmış, ona gözünü dikmiş, o tarafa müteveccih olmuş 

olduğunu ehl-i tahkik görüyor." (S: 521) 

282. Tasavvurat-ı şeytaniyenin 

283. “Hattâ eski Yunanîlerin ve Vesenîlerin ilaheleri, böyle zalimane tasavvurat-ı şeytaniyenin 

mahsulüdür." (Ms: 87) 

284. Tasavvurat-ı zalime-i şeytaniyeden 

285. “Evet Yunanların ve Vesenîlerin (yani putperestlerin) âlihe ve sanemleri dahi bu gibi 

tasavvurat-ı zalime-i şeytaniyeden tevellüd etmişlerdir." (BMs: 176) 

         

 

 

 

            

 

 

                 Hasan Akar abinin defterlerinden “tasavvur” toplaması (1-17.defterler) 

1.defter 
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              8.defterrden 
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   8.defter sayfa 157’den  

(Sayfanın zor okunması sebebiyle, orjinalliğini bozmamak için cümleleri olduğu gibi alarak 

yazıyla ifade ettim Dr serpil) 

Tasavvur 

Tasavvur ile manalar, elfazın kalıpları içinde şekillenerek kendilerini gösterirler.İnsan mücerred 

olarak kelime ve lafızları ve de şekilleri kullanmaksısın tasvir yapamaz,fikir yürütemez. 

İnsanın lisan dağarcığı ne kadar geniş,engin ve derin olursa o insan tasavvur mehalesinde 

manalara zemin olmak,manaları dışarıya ifade edebilmek o kadar kolay olur.  

   16.defterden

 

   17.defterden 
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   Tasavvur vehimi etkilediği için burada Hasan ağabeyin vehim projesi çalışmasını da 

çalışmama dahil ediyorum dr Serpil 

 

                                     Vehim Projesi 
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